


ДНІПРОПЕТР
у с ь :

Р І
м  а  о#

Про затвердження Положення 
про управління культури ':а 
мистецтв Дніпропетровськ ої 
міської ради

У зв’язку з введенням в 
міської ради згідно з рішену 
структуру виконавчих органів 
керуючись Законом України „ 
рада

дію з 01.01.09 структури виконав 
ям міської ради від 10.10 
та склад виконавчого коміте 

Про місцеве самоврядування

В И Р І Ш И Л А :

ння1. Затвердити Положе 
Дніпропетровської міської ради

2. Визнати таким, що 
від 25.07.07 № 19/17 „Про затв^ 
та мистецтв Дніпропетровської

3. Контроль за виконанням 
міської ради з питань освіти, куі 
молоді (Зайцева І.Г.).

Міський г&йпва-

И  РАДА *л7> '■••'х
Ж  '" 'ГТ

\  А\\ ,

І (кш копій) II
\уб

\  В ‘> ч У Ш 1
.Х-у/,Ч //

ОВСЬКА МІСЬКА РАДА
Л Й К А Н Н Я

СЕ СІЇ Я

Ш Е Н Н  Я
І№ ¥ОМ/

чих органів 
08 №11/37 „Про 
гу міської ради”.!, 

Україні”, міська

про управління культу 
(додаток).

втратило чинність, рішення 
рдження Положення про управління культуру 

міської ради”.

цього рішення покласти на п 
ьтури та туризму, фізкультури

•54, ^ г Д ._7 Че
А

ч  7

ж  та

МІС

мистецтв

ької радц

зстшну комісію | 
і спорту, сім'ї та

І . І .

Згідно з оригіналом
Заступник начальника улр.

сМ:{

ВЛІННЯ

Куліченко



І10Л0ЖЕ н н я
про управління культури та мистецтв 

Дніпропетровської міської раДи

1.1. Управління культур 
(далі -  Управління) є викона 
відповідно до рішення місьі 
виконавчих органів та склад 
України „Про місцеве самовряД

и та мистецтв Дніпропетровської міської ради 
вчим органом Дніпропетровської міської ради 
ої ради від 10.10.08 № 11/0 
виконавчого комітету міськеї радгу та Закону 
ування в Україні”.

1.2. Управління підзвїтг 
раді, підпорядковане міськом) 
заступнику міського голови 
заступник міського голови за нз

е та підконтрольне Дніпропетровській міській 
голові, виконавчому комітету міської ради та 

відповідно до розподілу повноважень (далі 
прямком діяльності).

1.3. У своїй діяльності Управління керується 

.3.1. Конституцією України;

.3.2. Законами України:

- „Про місцеве самоврядування в Україні”; 

„Основи законодавства України про культуру”;!

- „Про об’єднання громадян

- „Про авторське право і суміжні права”;

- „Про бібліотеки і бібліот

- „Про музеї та музейну справу”;

- „Про професійні спілки

- „Про туризм”;

б1■

Додаток
до рішення міської 
від О?

Загальні положення

№
ради

ечну справу ;

їх права та гарантії діяльності



„Про телебачення і радіомовлення’

- „Про професійних творчих працівників та творчі спіл

- „П ро к ін ем ато гр аф ію ” ;!

- „Про інформацію”;

„Про розповсюдження примірників аудіовізуальних 
фонограм”;

ки ” ;

■' - „Про вивезення, ввезення та повернення культурних щнностей”;

- „Про народні художні промисли”;

- „Про видавничу справу’

- „Про охорону культурнії спадщини”;

творів та

- „Про приєднання України до Міжнародно* 
.нтересів виконавців, виробників фонограм і організації

- „Про гастрольні заходи в Україні”;

- „Про охорону археологічної спадщини”;

- „Про театри і театральну справу”;

- „Про природно-заповіднрй фонд”;

- „Про освіту”;

- „Про рекламу”;

- „Про позашкільну освіту]’.

1.3.3. Постановою Верховкої Ради України від 21.06.05 
Рекомендації парламентських слухань „Культурна полія 
пріоритети, принципи та шляхи реалізації” .

1.3.4. Постановами Кабінету Міністрів України:

конвенції про охорону 
мовлення”;

№ 2680-ІУ „Про 
ика в Україні:

О/



- від 18.11.94 № 784 „Про мінімальні ставки 
використання творів літератури і мистецтва’’;

авторської винагороди за

атональний
елебачення”;

- від 14.09.98 № 1436 „Ішро затвердження Положення про н 
екранний час та його використання суб’єктами кінематографій та т<

від 04.08.2000 № 1222 „Про затвердження Порядку отримання 
благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб 
бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров’ 
науки, спорту та фізичного виховання для потреб фіна

я, культури,
нсуванщя ;

- від 02.10.03 № 1539 |„Про підтримку діяльності (творчих спілок та 
книговидавничої справи”.

1.3.5. Указами Президента України:

- від 27.04.99 № 456/99 „Основні напрямки розвитку духовності, захисту 
моралі та формування здорового способу життя громадян України”;

- від 21.02.2000 № 263/2ф00 „Про підтримку видатних] діячів 
культури і мистецтва України”;

літератури,

- від 21.03.2000 № 485/20(00 „Про державну підтримку шубних закладів”;
І і

- від 22.03.2000 № 489/р000 „Про невідкладні заходи щодо розвитку 
музеїв України”;

- від 24.11.05 № 1647/200І „Про першочергові заходи ц|одо збагачення та 
розвитку культури і духовності українського суспільства’

1.3.6. Документацією сиітеми управління якіс* 
якості, Документованими методиками, Книгою якості

ю, а саме: 
Управління;

Постановою Із

- ДСТУ 180 9000:2001 «Системи управління якістю. Основні 
та словник»;

- ДСТУ 180 9001:2001 «Системи управління якістю. Вимоги»;

положення

- ДСТУ 2732:2004 «Діловодство й архівна справ|а. Терміни та визначення 
понять»;

- ДСТУ 4163:2003 «Уніфікована система організаційно-розпорядчої 
документації. Вимоги до оформлювання документів»;



- ДСТУ -  П IV/А 4:20< 
застосування 180 9001:2000 в

1.3.7. Іншими законами! 
декретами, постановами і 
актами Президента України 
виконавчого комітету, розпор| 
міського ГОЛОВИ, ЦИМ ПОЛО/Ю 
актами, які регулюють 
самоврядування.

)6 «Системи керування;якістЬ: Нас 
суб’єктах місцевого самоврядуваннях

України, постановами !Верхі 
озпорядженнями Кабінету 

рішеннями Дніпропетровс: 
дженнями та дорученнями 

нням, іншими законодавчим: 
діяльність виконавчих

танови щодр 
>. і

вної Ради України, 
[іністрів України, 

кої міської ради, її 
ніпропетровського 
іта нормативними 

Ірганів місцевогр

1.4. Управління є юридичною особою публічного права відповідно до 
законодавства України, має самостійний баланс, реєстраційнії рахунки, відкриті 
в територіальних органах Державного казначейства України,: круглу печатку із 
зображенням малого герба України, штампи, відповідні і бланки зі своїм 
найменуванням та інші атрибути, необхідні юридичній особі.

: ■ і
Управління може набувати майнові і немайнові права та обов’язки, 

виступати від свого імені позивачем та відповідачемІ у судфс згідно з чинниУ 
законодавством У країни.

1.5. Майно Управління є комунальною власністф територіальної громади
міста та закріплюється за ним на праві оперативного управління.

І І

1.6. Управління фінансується за рахунок коштів міського)1 бюджету.

1.7. Джерелом формуванні коштів Управління є: |

- кошти міського бюджету;

- інші кошти, що передаються Управлінню відповідно фо чинн|ого законодавстві 
у встановленому порядку.

1.8. Місцезнаходження Управління: просп. Карла Маркса,75, м. Дні­
пропетровськ, 49000.

2. Структура та штатний роіпис

2.1. Структура та штатни 
ником міського голови за напря 
виконавчих органів міської ради 
міською радою у встановленому порядку

фком діяльності у меДах загаї 
витрат на їх утримання, що

су" сьи^&б.-/% '-

розпис Управління затверджуються заступ­
аної чисельності 
затверджуються



5

2.2. Діяльність Управління регламентується Положень 
яке затверджується Дніпропетровською міською радою. Діял 
підрозділів у складі Управління регламентується положенн 
підрозділи, які затверджуються начальником Управління.

2.3. Чисельність працівників Управління затверджується 
складі загальної чисельності працівників виконавчих органів м

місь
іської ради

2.4. Посадові особи, що працюють в Управлінні, є п 
місцевого самоврядування, відповідно до цього Положеная 
повноваження щодо здійснення організаційно-розпорядчих 
дорадчих функцій і отримують Заробітну плату за рахунок місь

Мета та завдання

3.1. Метою діяльності 'Управління є:

рсадов

культурної- забезпечення на території м. Дніпропетровська реалізації 
політики та розвитку туризму як необхідної умови гармЬнійноро розвитку 
територіальної громади міста;

ям про Управління, 
ьність структурних 

йми про структурні

дою радою :У

дми осооами 
мають посадові 

|га консультативно­
го го бюджету.

- здійснення відповідно до законодавства України упра|в 
у мистецькій сфері, бібліотечній, музейній, культурно- 
мистецькій та позашкільній освіті, діяльності центральних Ц 
відпочинку;

шіння і контролю 
фозвіллієвій сфері, 
арків культури т|а

- реалізація комплексу 
території міста.

сультурно-мистецьких програм і проектів на

3.2. Основними завданнями Управління є:
і

створення умов для розвитку професійного музичного, те

- підготовка пропозицій Щодо створення в місті сприятливих 
розвитку інфраструктури галузі культури, у тому числі соціальні 
благодійництва в культурно-мистецькій сфері і подання їх на 
ради та міського голови;

О/.

трального,
хореографічного, циркового, образотворчого, декорапивно-ужиткового 
мистецтва і самодіяльної творчості, кіномистецтва, фотоми'е 
художньої творчості, культурною дозвілля населення, сприіш 
репертуару театрів, кінотеатрів, концертних організацій 
колективів, комплектуванню та оновленню фондів музеїв, кіп 
бібліотек, організації виставок, організації та удосконален 
відпочинку різноманітних груп населення у парках міста;

тецтва, народної 
ня фррмуваннкЬ Ч

иотецьких
і

х галерей, 
ню змістовного

і м 
тикни

умов для
ого заохочення
розгляд міськоїі. 14



6

- сприяння вільному розвитку культурно-мистецьких |процесів, доступу 
громадян до усіх культурних надбань, усіх видів культурних послуг т(а 
культурної діяльності.

- сприяння районним у місті радам у вирішенні п 
розвитку відповідної території;

иігань

- розроблення та здійснення заходів щодо забезп 
відродження і розвитку української національної культ 
національного культурного н|адбання та культур націоналі 
населяють місто;

урн

культурного

іечення умов для 
для збагачення 

меншин, що:ьних

- забезпечення підготовки і проведення в м. 
державних, міських свят і культурно -  мистецьких заходів;

- створення сприятливих умов для розвитку і функціонування 
мови в суспільному житті, збереження і розвитку етнічної, мЬвної 
самобутності національних меншин, що проживають на території м

української 
і культурної 
і ста;

Дніпропетровську

- реалізація відповідно до кадрової політики та ор 
підприємствами, установами та організаціями (закладами) 
підготовки та перепідготовки | кадрів, підвищення кваліфі 
спеціалістів галузі;

ганізашя разом із 
ультури, мистецтіз 

нації працівників |і

- сприяння соціальному захисту працівників місьІКих п 
установ та організацій (закладів) культури, мистецтв та організація 
спрямовані на розвиток творчої ініціативи трудових колективів;

здійснення заходів | щодо вшанування (увічфення) 
особистостей галузі літератури, культури і мистецтв та 
юридичним та фізичним особам в проведенні цієї роботи;

надання пропозицій иіодо нагородження працівників, які особливо
відзначились, державними 
присвоєння їм почесних звань

іагородами, Президентськими відзнаками;, 
країни, застосування згідно |з законодавством

України інших форм морал:ьно|го і матеріального заохоченая працівників за
виробничійвисокі досягнення у творчій, 

діяльності;
іедагогічнш, культурно -освітній

ідприємстб, 
заходів, що

видатних 
сприяння іншиф

проведення фестивалів, свят, конкурсів, оглядів професійного
і самодіяльної творчості, виставок творів образотворчого | 
ужиткового мистецтва, інших твірних акцій;

мистецтва
та декоративно-1



7

- сприяння роботі осередків та організацій творчих спілок, національно 
культурних товариств, інши>[ громадських організацій, і]цо діють у сфері 
культури;

- організація та здійснення культурного співробітниц 
країнами, містами-побратимами, міжнародними організ 
координації зовнішніх зв’язків закладів культури міста;

тва із зарубіжними 
г діями; здійснення

- сприяння збереженню художніх, історичних та 
цінностей, що знаходяться в музеях, галереях, інших спец 
культурних спорудах і колекціях міського підпорядкування;

•• сприяння діяльності з повернення культурних ції 
незаконно або всупереч націоі|іальним інтересам України в 
країн;

п'ятих культурних 
іальних сховищах,

ностеи, які були 
лвезено ДО ІНШИХ:

•• сприяння ефективному використанню та збереженню 
повне господарське відання аро в оперативне управління 
підприємствам, установам і організаціям (закладам) культури

- організація ремонту об’єктів культури та мистецтв 
комунальної власності територіальної громади міста, забезпет 
використання ними капітальних вкладень;

організація проведення мистецьких аукціонів, лотерей, виста

і. Повноваження

Управління відповідно дс| покладених на нього завд^ 
повноваження:

маинаї наданого в 
підпорядкованим 

та мистецтв;

що належать до 
ення ефективного

вок-продажів.

чь здійснює такії

які належать- управління закладами та підприємствами культура, 
територіальній громаді міста, організація їх матеріально-технічного 
забезпечення:

- створення необхідних умов для виховання дітей 
професіональної орієнтації, сприяння діяльності позашкіль|н
закладів;

- вирішення питань про надання професійним творчим 
пільгових умовах приміщень під майстерні, студії та лаборанта 
для їх творчої діяльності;

о / . С Іб еф с

розвитку їх здібностей; 
их навчальних

працівникам на 
рії, необхідних



•* п ід готовка  програм  
галузі культури і мистецтв, 
подання їх на затвердження

1а підпрограм  кул ьтурн ого  
туризму, цільових програм 2 

міської ради;

- вирішення питання пре 
та інвалідам права на безко 
культури, а також визначенні 
послуг, наданих безкоштовно а

штовне і пільгове користування об’єктами

або

забезпечення збереження та використання культурного надбання;

розгляд клопотань п 
форм власності і внесення у 
виконавчої влади подання про

ідприємств та закладів культ} 
встановленому порядку до в 
нагородження державними нагорода

-• забезпечення складання 
видатків, необхідних для управ

балансів трудових ресурсів, 
тіння культурним розвитком

-• розгляд проектів плани 
до комунальної власності т 
зауважень і пропозицій, здійснен

подання до обласно 
пропозицій до програм соціал 
та області, а також до планів під 
форм власності, розташованих 
соціально-економічним та 
культурних потреб населення;

- розміщення на договірні)! 
виконання робіт (послуг), на

- здійснення в установлен 
бюджету;

- управління в межах, виз 
до комунальної власності теритс

- створення умов для 
осередків традиційної народної 
населення, художніх промислів

надання неповнолітнім, студ

Розвитку, розвитку
питань культури,

ентам, пенсіонерам

порядку компенсації цим 
на пільгових умовах;

ри незалежно від 
дповідних органів 

ми;

ігрошов 
міста;

підприємств і закладів куль'р 
е{|иторіальної громади міста, 

ня контролю за їх виконанням

ради необхідних показників т 
ьНо-економічного та культурного роз 

приємств, установ та організацій, не 
на території міста, з питакь, по 

культурним розвитком міста

х засадах замовлень на вироЄ 
підприємствах, в установах, оргаї

з му порядку фінансування видатків

закладам вартості

их доходів

ури, які належать 
внесення до них
\Н

а внесення 
витку міста 
залежно від 
в”язаних із 

задоволенняЖ

ництво продукції, 
нзація;х ;

з місцевого

начених міською радою, майном, що належить 
ріальної громади міста;

розвитку культури, , сприяння відродженнкЬ 
творчості, національно-культурних традицій 

ремесел;



- сп ри ян н я роботі творки х  спілок, н ац іо н альн о-к ул ьтурн и х  товариств, 
асоц іац ій , інш их гр о м ад сь к и х |та  неп ри буткових  о рган ізац ій ,!як і л|іють у сфері 
культури;

9

- зб ереж ен н я  м ереж і ком унальних заклад ів  і п ідп  
розвиток ін ф раструктури  галузі;

- захист прав і законних інтересів творчих прац: 
високопрофесійної мистецької творчості, установ і за 
мистецької сфери, осередків твррчих спілок, що діють на тер

зиємств культури,

ВНИК1В

<Дадів
, підтримка 

культурно-
Лгорп міста;

розвиток самодіяльної] і народної творчості, удоскфналей 
організації масового дозвіллі населення та проведення у і  місті 
к у л ьту р н о - в и д о в и щн и х з ах оді вк

- організація фінансування закладів, установ, підприємств культури, 
мистецтв, заходів згідно з Комплексною програмою розвитку галузі культури 
міста на 2005-2010 роки, іншими затвердженими програмами; розрахунок та 
обгрунтування проектів бюджетних асигнувань;

- у межах своєї компетенції здійснення контрр 
підприємств, установ і організацій (закладів) культури, мис 
до комунальної власності територіальної громади міста, а 
роботи підприємств, установ і (організацій (закладів) культу 
незалежно від форм власності;

ня системи 
масових і

лю за роботою 
гйцтв, що належать 
дккож координація

й, мистецтв міста

- внесення пропозицій шодо створення, ліквідації, ре 
напрямів діяльності підпорядкованих підприємств, устане 
(закладів);

організації, зміни 
в та організацій

4.1. Забезпечення функціонування системи управлінні якістю (СУЯ) \ 
виконання вимог документації ПУЯ в рамках процесів:

- здійснення координації діяльності закладів, підприємці 
міста усіх типів і форм власності;

- збагачення національного культурного надбання 
духовних традицій українського народу;

в галузі культури

та примноження

- забезпечення діяльності професійних мистецький 
м. Дніпропетровську;

колективів у

- координація діяльності професійних творчих працівників та 
творчих спілок України у м. Дніпропетровську;

1 /О о2 (£ ? ^ /£

осередків



10

забезпечення фінансовФ-економічної діяльності закладів та підприємств.
що належать до комунальної власності територіальної 
фінансове забезпечення міських заходів;

сприяння матеріально-технічному забезпеченню
закладів;

- розвиток монументального мистецтва;

- координація розвитку бібліотечної справи;

- забезпечення діяльності початкових спеціалізований мистецьких нав­
чальних закладів м. Дніпропетровська;

їр о м ад и  м іста та

підприємств та

- забезпечення розвитку) галузі туризму на території 
ровська;

- забезпечення культурного дозвілля мешканців міста;

- забезпечення організації кадрової роботи та форм 
резерву на посади працівників Управління і керівних г 
закладів та підприємств;

міста! Дніпропет-

- погодження статутів підвідомчих закладів та підприємств;

ування кадрового 
осад підвідомчих

- внесення у встановленому порядку пропозицій 
створення, реорганізації і ліквідації закладів культури, 
комунальної власності територіальної громади міста;

щодо відкриття, 
що належать до

- підготовка, приймання, |перевірка, узагальнення та здача статистичних 
звітів у відповідні органи;

- організація заходів щодо підвищення кваліфікації працівників 
підвідомчих закладів та підприємств;

- організація роботи з прийому та розгляд звернень громадян;

- організація та проведення галузевих культурно-миртецьких заходів 
згідно з переліком державних, професійних та релігійних свят',



11

5. Обов’язки та права

До обов’язків Управлін ія  належать:

5.1 .Забезпечення конф

5.2. Забезпечення дотри 
основних завдань виконавчого

5.3. Забезпечення участі 
нування СУЯ.

5.4. Забезпечення вик 
правил техніки безпеки та охс

Управління має право:

знання вимог щодо обов’ї 
зони праці.

- вносити пропозиції до 
мистецької політики, охорони

- залучати спеціалісті 
підприємств, установ, організа 
керівниками) для розгляду пик

- одержувати безкошг 
виконавчих органів міське 
підприємств, установ і органі 
інші матеріали, а від місцевих 
необхідні для виконання покла,

- скликати в установ 
конференції, круглі столи тощр

- надавати на розгляд до 
історико-культурних заповіднії

- здійснювати іншу діяльність, що передбачена 
випливає з цього Положення.

іденційності інформації.

мання вимог документації С 
органу Дніпропетровської м

в заходах, спрямованих на п

У|я що 
і фкої

до виконання
ради.

оіпіпшення функціо-

язнового дотримання

міської ради, п виконавчого! ком 
культурної спадщини та розвитку к

в інших виконавчих
с? >

оргайів Міської ради,
цій та оо'єднань громадян (:Д погс 
ань, що належать до його ком петенцп

сам
овно в установленому порядку 

ради, органів місцевого 
^ацій усіх форм власності інфс 

органів державної статистик^ 
дених на нього завдань;

іеному порядку наради, пріводит 
з питань, що належать до йо

відповідних органів пропозіф 
ків, музеїв-заповідників;

ітету з питань 
ультури;

дженням з їх

від інших 
оврядування, 

$мацію, документи, 
статистичні дані,

и семінари, 
о компетенції;

ці що

закон о

до створення

давством та



12

6. Керівництво Управління

6.1. Управління очолює начальник, який призначається 
посади міським головою за поданням заступника міського г
ДІЯЛЬНОСТІ.

та 
алови з

6.2. Начальник Управління:

- здійснює керівництво діяльністю Управління, 
відповідальність за виконання (покладених на Управління 
його прав і обов’язків;

затверджує положення йро структурні підрозділи;

- видає в межах компетенції накази, організовує іта ко 
виконання;

звільняється з 
а напрямком

Лесе персональну 
завдань, реалізацію

- призначає на посаду та звільняє з посади праці вир 
порядку, визначеному чинним законодавством, та за 
заступником міського голови за напрямком діяльності;

нтролює їх

ків Управління у 
погодженням із

- видає довіреності (доручення) посадовим особам 
здійснення певних функцій (повноважень) від імені Управлінні:я:

- організовує підготовку та внесення у встановленому Порядку 
міської ради та її виконавчого комітету проектів рішень, на] розгля 
голови проектів розпоряджень;

- підписує, погоджує, затверджує тощо різні документ 
компетенції;

•• затверджує ескізи печаток Управління, відкриває 
територіальних органах Державного казначейства України;

-• відзначає працівників Управління, працівників 
грамотами, дипломами, подяками;

іик
- подає в установленому порядку кандидатури: працівників Управлін 

об’єктів підпорядкованих галузей для нагородження державні 
нагородами, відзначення відзнаками Дніпропетровської об 
адміністрації, Дніпропетровської обласної ради, міської

Управління на

.фери

на розгляд 
д міського

и в межах своєї

рахунки в

культури

в
їй та 

ліасної 
та

ня та 
урядовими 
державної

ради
голови;

міського



п редставляє У правління у взаєм овідн оси н ах  
ю ридичним и особ ам и ;

- веде особистий прийом громадян;

розпоряджається коштами Управління у встановлено

діє від імені Управління без довіреності;

здійснює інші повноваження, як керівник виконав^ 
ради з Правом юридичної особи.

компете 
(голова 
Управл 
культури 
творчих

інших

із фізичними та

Цу порядку;

фдежать до його 
Управління 
працівників

6 3. Для узгодженого і вирішення питань, що
нції, Управління створює колегію у складі начаііника 

колегії), заступників начальника Управління, інших 
ння, керівників підприємств, установ та організацій (закладів) 

мистецтв, провідник діячів культури та мистецтва, представників 
спілок та інших громадських організацій.
складу колегії можуть входити депутати міської р|Дди та працівники 

виконавчих органів міської ради.
Рішення колегії затверджуються відповідними наказам!} Управі

с̂ го органу міської

.4. Для розгляду наукових рекомендацій та пропозицій 
напрямків діяльності Управл ння, обговорення найважливіших 
вирішення інших питань при Управлінні можуть ств 
майстерні, лабораторії, методичні центри, методичні 
експертні групи з числа висококваліфікованих спеціалістів

орю вати 
кабінети

також х>
галузі

дожні, наукові ради тоїіцо відповідно до законодавства Укрг.

6.5. На час відсутності начальника виконання його 
покладаються на одного із його заступників.

7. Взаємодія

З метою здійснення власних повноважень, відпр 
Положення Управління взаємодіє з виконавчими органа! 
виконавчими органами районних у місті рад, громадський 
іншими підприємствами та управліннями всіх форм власності 
встановленому чинним законодавством.

рідно 
4И м 
ги

ління.

основних 
програм і 
сь творчі 

комісії, 
вчених, а

1НИ.

обов’язків

до цього 
іської ради, 

організаціями, 
з порядку,



14

Заключні положення

3.1.’ Управління утворюється, ліквідується, реорганізов)
радою в установленому порядку за пропозицією міського голови

голові 
за нап

8.2. Управління є підзвітним і підконтрольним міській 
і перебуває в оперативному підпорядкуванні заступг: 

оямком діяльності.
ика к

; . у .  1 '

Міський голова / / { У  ....- Л ‘Ш  *
• /  V-. ЧІ V

є з \

/ їх УуД

1 " *ч7/А'кіґ-”/Лу!у т
-у

■'̂ У/

О У Сі& гУж уу-

’ЄТЬСЯ міською

раді, міському 
ііського голови

І.І.Куліченко



о

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
VI | С К Л И К А Н II Я 

СЕСІЯ
Р І Ш Е Н Н Я

внесення доповнень та змін доПро
Полрження про управлінні куль­
тури
міської ради

та мистецтв Дніпропетровської

На виконання розпорядження міського голови від 20.12.2011 № 1052-р 
«Про затвердження Положення про обробку і захист персональних даних у 
базах персональних даних, володільцями яких є Дніпропетровська міська рада, 
виконавчі органи та комунальні підприємства міської ра^и», відповідно до
листа управління культури 
16.08.................... ....

№ 5 ф і

'а мистецтв Дніпропетровської міської ради від 
12012 вх, № 8/2839, керуючись законами України «Про захист персо­

нальних даних», «Про доступ до публічної інформації», «Пр о культуру», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести доповнення та зміни до Положення про управління 
мистецтв Дніпропетровської міської ради, затвердженого 
ради від 24.12.2008 № 70/41 (Додаток).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань освіти культури, молоді та спорту (Павелко А.В.) та 
заступника міського голови Зарцеву І.Г.

Міський голова

такультури 
діленням міської

II. Куліченко



1.

до Положення
Доповнення та зміни 
іро управління культури та мис|тецтв 

Дніпропетровської міської ради

Доповнити розділ 4 пунктом 4.2.:

«4.2. Управління забезпечує:

2.

«5
Ук

3.

здійснення обробки п 
відносин, податкових 
обліку, підготовки ст; 
внутрішніх документів 
створення, функціонувзін 
та організацію доступ) 
розміщення на офіційь 
ради».

Додаток
до рішення місько 
від №

реалізації трудових 
бухгалтерського 

а такожзавових,

^рсональних даних з метою 
відносин та відносин у сфебі 

атистичних, адміністративно-п 
у галузі культури та мистецтв; 

ня, ведення системи обліку публічної інформації 
до зазначеної системи, надана 

ому Інтернет-порталі Дніпропетровської міської

П 5.1 розділу 5 викластд у новій редакції:

1. Забезпечення' конфіденційності інформації відповідно 
раїни «Про захист персональних даних».

Доповнити пункт 6.2 розділу 6 абзацом у такій редакції:

« -  за погодженням із засту: 
призначає на посаду і укга 
виховання та міських комун

Міський голова

пником міського голови за напір 
дає контракт з директорами 

альних закладів культури.».

ради

до вимог Закону

ямком діяльності 
шкіл естетичного

І.І. Куліченко



у р и

К *)

п о
а с т у п н и к а  н ач ал ьн ії 

Д н іп рог:е  
з п и т а н ь  культурно-

орган ізац ії

Завдання

З д ій сн ю є  к е р ів н и  
м и стец тв  м іськ о ї р а д и  у 
у п р ав л ін н я  п о в н о в а ж е н ь  
в и к о н у в а ти  згідно  з н а к  

З а б езп е ч у є  е ф е к т й  
дозвілля  м е ш к а н ц ів  м ісі' 
т а  в ід п о ч и н к у , розвитку  
к у л ьту р н о -п р о св ітн и ц ьк і і 
п л а н е та р ію . О рган ізо  
п ол іти ки  у с п р а в і охоро 
м іста  т а  в и к о н а н н я  з а к  
п и тан ь  культурно-просві|т  
дозвілля н асел ен н я .

В и зн а ч а є  ступінь 
керівіників п ід в ід о м ч и х  
д ел его в ан и х  йом у н ачаль  

О р ган ізо ву є  рс» 
н о р м а т и в н и х  а к т ів , гі 
у п р ав л ін н я  в галузі 
культурно - п росвітн и ц ькШ  

К он тролю є в и к о н а й  
р о зп р р я д ж е н ь , н а к а з ів  
орган у  в и к о н а в ч о ї 
роботи , охорон и  культур
ДОЗВІЛЛЯ.

0X0

З А Т В В Щ р р О :

т і:м й й г е ц
іі<€ ш М  /Т І ,

авління куль'
Ш к о їV і

Ш Є.В. Х орош илов 
2 0 1 4  р.

\\Луч О \  / .• 'їг

ОП0ВШЗКИ
так а  у п р ав л ін н я  культури  

трой сько ї м ісько ї р а д и  
п р о св ітн и ц ьк о ї р о б о ти , т  
дозв ілля м е ш к а н ц ів  м іст а

а  м и стец тв  

у р и зм у  т а

обов’язки та повноваж ення

по о рган ізац ії 
культури

ц тво  д іяльн істю  управлінь: 
п о р я д к у  д ел его в ан и х  йом у 

У р аз і в ід су тн о сті н ад  
4зом  його о б о в ’я зк и , 

вн е  в и к о н а н н я  роботи  
а, роботи  ц е н тр а л ь н и х  п а р к ів  

ту р и зм у  н а  т ер и то р ії м іст а  т а  роботи  
х  зак л ад ів : б ібліотек, м узеїв ,

вує роботу по р еа л іза ц ії д е р ж а в н о ї 
н и  культурної с п а д щ и н і  н а  тер и то р ії 
р іп лен и х  з а  у п р ав л ін н ям : п о к а зн и к ів  з 
н и ц ьк о ї роботи , т у р и зм у !т а  орган ізац ії

до

в ід п о в ід ал ьн о ст і ф а х ів ц ії 
зак л ад ів  у м е ж а х  

н и к о м  у п р авл ін н я , 
зробку  п р о ек т ів  з а к  

о гр ам , щ о н а л е ж а т ь  
р о н и  культурн о ї сп адн п  

ї роботи  т а  о р ган іза ц ії до  
н я  зак о н о д ав ч и х  т а  норм 

М ін істерства , інш ого  
и в галузі ку л ьту р н о - 
ної сп ад щ и н и , ту р и зм у

я  культури  та;
н а ч а л ь н и к о м : 

ал ь н и к а  м ож е

в у п равл ін н я , 
п о в н о в аж ен ь ,

онодавчих. і 
ком п етен ц ії 

йни, туризм у, 
зівілля.
ат и в н и х  ак т ів , 

центрального  
: :хр о св ітн и ц ько ї 

т а  орган ізац ії



ДЖ УЮ :
уп равльр  

місько 
Г.Г.

ПОСАДОВІ ОБОВ’ЯЗКИ
з а с т у п н и к а  н а ч а л ь н и к а  у п р ав л ін н я  -  начальні;с: 

м и ст ец т в  і к у л ьту р н о -м асо во ї роботи  у п р а в л ін н я
м и ст ец т в  Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р а д и

Завдання, обов ’язки та повноваж ення

тю

З д ій сн ю є  к е р ів н и ц т в р  
м и ст ец т в  м ісько ї р а д и  у 
у п р а в л ін н я  п о в н о в а ж е н ь  
зак р іп л ен и х  з а  н и м  напря |м  
п о л іти ки  у  п ід в ід о м ч ій  
в ід п о в ід ал ьн о ст і п р а ц ів н и  
д ел его в ан и х  йом у н а ч а л ь н ії 

О р ган ізо ву є  розроб ку  
н о р м а т и в н и х  а к т ів , п р о гр ам  
в м еж ах  н а д а н и х  йом у 
тен д ен ц ії р о зв и тк у  в ід п о в  
п р о гр ам , п л ан ів  т а  п р и іш  
стосую ться  ЙОГО КОМПЄТЄНЦІ5 

У м е ж а х  н а д а н и х  п о вн  
в заєм о д ію  у п р а в л ін н я  з ін ш  
д е р ж а в н о ї вл ад и , гром і 
о р ган іза ц ія м и  п р и  р о з в ’ї 
м и стец тв .

З а б езп е ч у є  зах и с т  д ер  
у п р ав л ін н я . К онтролю є діял: 
оц іню є с т ан  с п р а в  у робо)г 
м іста , м у н іц и п ал ьн и х  те 
ан ал іти чн о ю  д іяльн істю  по 

З а б езп е ч у є  д о т р и м а н н я  
до  баз п ер со н ал ьн и х  
Д н іп р о п ет р о в сь к о ї м ісько ї 

Б ер е  у ч ас ть  у  зах о д ах  
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я

д іяльн істю  у п р авл ін ь  
п о р я д к у  д ел его в ан и х  йо

З аб езп еч у є  е ф е к т и в н е

к ів  в ідділу  в 
у п р авл ін н я , 

п р о п о зи ц ій  до  п р о е к т ів  іа к о н о д а в ч и х  тф. 
щ о н а л е ж а ть  до  к о м п ет ен ц ії у п р а в л ін н і 

в н о в аж ен ь . З д ій сн ю є  ан ал із  стан у  т а  
ідної сф е р и  у п р а в л ін н я , ходу  в и к о н а н н я  

ає  в ід п о в ід н і р іш е н н я  з п и тан ь , що

дани:

к ів  роботи  щ одо р еал ізац ії 
сф ер і у п р ав л ін н я . В и зн а ч ає  ступінь

м е ж а х  і п о в н о в аж ен ь

н я  культури  
ради
С іверська.
1201 1 р.

к а  відділу 
культури  т а

я| культури  т а  
м у  н ач ал ьн и к о м  

в и к о н а н н я  
д е р ж а в н о ї

о в аж ен ь  п лан ує, регулю  
им и за ц ік а в л е н и м и  підрс|> 

ад ськи м и  о б ’єд н а н и м и  
ан н і п и тан ь , щ о стоя з

ж а в н о ї т а є м н и ц і у н а п р  
: ш ість  підлеглих. К онтро/ 

і п р о ф ес ій н и х  м и стец ь  
атр ів . В и кон ує роботи  

зб ер еж ен н ю  ф ольклору, 
ви м о г  щ одо зах и сту  т а  до 
х у п р ав л ін н я  к у л ь т у р і[

зади.

є т а  к о н тр о л ю є 
зд ілам и  о р ган ів  
т а  н ау к о в и м и  
ую ться  сф ер и

ям к у  д іяльн ості 
тоє, анал ізує тф. 
к и х  ко л ек ти в ів  

п о в ’язєіні З

р я д к у  доступу  
т а  м и стец тй

щ одо в п р о в а д ж е н н я  осн 
ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.

о вн и х  завдань,!



З д ій сн ю є  к о о р д и н ац ію  т а  м ето д и ч н е  к е р ів н и ц т в о  д іяльн істю  
д н іп р о п е т р о в с ь к и х  о р ган ізац ій , в ідд іл ів  т а  о се р ед к ів  тво р ч и х  спілок 
У країн и  т а  р ег іо н ал ьн и х  т в о р ч и х  о р ган ізац ій .

У загальн ю є п р а к т и к у  зас то с у в а н н я  з а к о н о д а в с т в а  т а  х ід  
р еал ізац ії д е р ж а в н о ї п ол іти ки  у  галузі п р о ф ес ій н о го  м й с т е ц т в а  т;а 
к о о р д и н ац ії зусиль з о р ган іза ц ія м и  т в о р ч и х  сп ілок  У країн и .

С тво р ю є і в ед е  б а н к  д а н и х  н а  п р о ф ес ій н и х  м и тц ів  (актор ів , 
п и с ьм ен н и к ів , х у д о ж н и к ів , к о м п о зи то р ів , р еж и сер ів ,
к ін е м а т о гр а ф іс т ів , м у зи к ан т ів , ф о то х у д о ж н и к ів ; д и за й н ер ів , 
м а й с т р ів  н ар о д н о го  м и стец тва) т а  осіб, щ о м аю ть п оч есн і зв а н н я  
У країн и  у  галузі м и с т е ц т в а  (н ародн и х  т а  засл у ж ен и х  ар ти ст ів , 
н а р о д н и х  т а  засл у ж ен и х  х у д о ж н и к ів , засл у ж ен и х  д ія ч ів  м и стец тв  
У країн и , засл у ж ен и х  п р а ц ів н и к ів  культури  У країни), і

В заєм о д іє  з гр о м а д сь к и м и  о р ган іза ц ія м и , у п р а в л ін н ям и  т а  
в ід д іл ам и  м ісько ї р а д и  з п и т а н ь  р о зв и тк у  т а  п ід т р и м к и  п р о ф ес ій н и х  
п р а ц ів н и к ів  м и с т е ц т в а , т(ворчих о р ган іза ц ій  т а  сп ілрк, творчсії 
молоді.

Б ер е  у ч асть  у  розроблен н і п р о е к т ів  н о р м а т и в н и х  т а  
о р ган іза ц ій н о -м е то д и ч н и х  д о к у м ен тів . Готує п р о е к т и :р іш е н ь  м іської 
р ад и , в и к о н к о м у , ін ф о р м а ц ій н о -ан ал іти ч н і м атер іал и , п о в ’я за н і з 
п р о ф ес ій н и м  м и стец тв о м , ф ольклорною  сп ад щ и н о ю , роботою  
о р ган ізац ій , т в о р ч и х  сп ілок  У країн и  т а  тво р ч о ю  м олоддю , а  т а к о ж
п р о ек ти  
до  нього

в ід п о в ід ей  н а  зв е р н е н н я  т а  з а я в и , щ о н а д ій ш л и

р ай о н н и х  у  м істі р а д  т а  к е р ів н и к а м  о р ган іза ц ій  т а
п и тан ь ,
б езп о сер ед н ьо  н а ч а л ь н и к у  у п р авл ін н я .

Н ад а є  к о н су л ьтати в н о -м ето д и ч н у  д о п о м о гу  сп ец іал істам

щ о н а л е ж а ть  до  його ко м п етен ц ії.

н а  розгляд

зак л а д ів  м іста  з 
ід п о р я д к о в а н и й

Має право:

П р ед с та в л я ти  ін тер еси  у п р ав л ін н я  в ін ш и х  о р ган а х  в и к о н ав ч о ї 
в л ад и  з п и т а н ь  щ о н а л е ж а ть  до його к о м п етен ц ії. > встан о вл ен о м у  
п о р я д к у  го ту в ати  за п и т и  т а  о тр и м у в ати  і в и к о р и с то в у в ат и  
в ід п о в ід н у  ст ат и с ти ч н у  ін ф о р м ац ію  т а  ін ш і д а н і в ід  д е р ж а в н и й  
о р ган ів  в л ад и  т а  о р ган ів  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я ; їх п о сад о ви х  
осіб, п о л іти ч н и х  п ар т ій , гр о м ад ськ и х  т а  рел іг ій н и х  орган ізац ій ; 
п ід п р и єм ств , у стан о в , о р ган ізац ій , їх ф іл ій  т а  в ід д іл ен ь  н езалеж н о  в ід  
ф о р м  вл асн о сті, необхідн і для  в и к о н а н н я  п о сад о  зи х  об о в’язк ів ! 
Б р а т и  у ч ас ть  у  кон трол і (перевірці) дотри м ан н я: о р га н а м и  м ісцевого  
с а м о в р я д у в а н н я , п ід п р и є м ст в ам и , у с т а н о в а м и  т а  
р ізних  ф о р м  вл асн о ст і за к о н о д а в с т в а , щ о сто су ється  п 
т а  м и с т е ц т в а . В н оси ть  д<р р ізн и х  ін с та н ц ій  п р  
в д о ск о н ал ен н я  роб о ти  у п р авл ін н я .

о р ган ізац іям и  
и т а н ь  культури  
опози ц ії щодо:



П овинен знати

К он сти туц ію  У країни  
д е р ж а в н о ї служ би, роботи  

П о стан о в и , р іш ен н я ,

Ін стр у кц ію  з д іл о во д ства , п р а в и л а  д ілового ети рету , 
н о р м и  охорон и  п р а ц і т а  п р о ти п о ж еж н о го  захисту , 

Д е р ж а в н у  мову,

Ви
к в ал іф ік

Ст
не м ен ш  
сф е р а х

їд а

стосую ться 

обласних тіа

а к т и  з а к о н о д а в с т в а , я к і  
ак л ад ів  культури  т а  м и стец тв , 
ю зп о р яд ж ен н я  ц ен тр ал ь н и х , 

м іськи х  о р ган ів  в л ад и  з п и т а н ь  культури  т а  м и стец тв .
ДОТУ 180  9 0 0 1 -2 0 0 1  «Системи у п р а в л ін н я  яр істю . Вимоги|>, 

до  кум е в :то в ан у  м ето д и к у  ДМ  УКР-08.

Кваліф ікаційні вим оги

о с в іт а  в ід п ов ід н ого  п р о ф ес ій н о го  сп р я м у ь  
а ц ій н и м  р ів н ем  м аг істр а , сп ец іал іста .

роботи  з а  ф а х о м  у  д е р ж а в н ій  служ бі н а  
З р о к ів  або <ртаж роботи  н а  к е р ів н и х  

м ен ш е  4 р о к ів .

а ж

не

а н н я

керівн:
п о сад ах

п р а в и л а  т|а

за  освітньо

их п о сад ах  
в ін ш и х

О зн ай о м лен а:

Заступив:
начальна:

:к н а ч а л ь н и к а  у п р ав л ін н я  
:к в ідд ілу  м и стец тв  

ку л ьту р н о -м асо во ї роботи  
у п р а в л ін н я  культури  т а  
м и с т е ц т в  м ісько ї р а д и

$ Г 0  * І  ^

і і
Л .В .К у д р яш о ва



п о с
за с т у п н и к а  н а ч а л ь н и к а

р об оти  у п р ав л ін н я  культури  т а  м истецтві
відділу м и ст ец т в  і ку л ьтурн о-м асово ї

культу

Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї ради. 

З а в д а н н я ,  о з в ’я з к и  т а  п о в н о в а ж ен

З д ій сн ю є  к ер ів н и й '
'ТИ

Тво роботою  відд ілу  
уп равл і н н я  культури  

, деле го в ан и х  по в н  о в  аж е  111 
відділ  з а в д а н ь  і ф у н к ц ій  

к о м п етен ц ії в ід п о в ід н і ро 
в и к о н а н н я . З аб езп еч у є  

н а л е ж а ть  до ко м п ет  
о його е ф е к т и в н о ї взаєд|г 
сф ер а м и , п р о в ід н и м и  
льності відділу. Організіо;

їх

д ія

курорт
сп р ав
незале

----------у п р а в ф ір я  культури
І/сУ Д  /  X ТТд 'ерДф Д н іп р о п етр о в ськ о ї

>к
Є. 6 . Х орош илов

у-л̂ ьу, ц  _____ 2  01.5 р .

и 1с

м и стец тв  т а  
т а  м и стец тв  

З абезп ечує

о

с п о р я д ж е н н я , 
у загал ьн ен н я  

єн  ції відділу, 
од.ії з ін ш и м и  

ек сп ер там и  з 
жує роботу з

тю

р н о -м асо в о ї робоу' 
м ісько І р а д и  у п о р я д к у  
в и к о н а н н я  п о к л ад ен и х  на 

Готує у м е ж а х  своєї 
орган ізує  т а  к о н тр о л ю є 
ін ф о р м а ц ії з п и т а н ь , и 
Регулю є роботу  в ідділу  ІЦОЩ 
п ід р о зд іл ам и , су м іж н и м и  
питані», щ о стосую ться  
д о к у м ен там и .

З д ій сн ю є  коорд и н ат  
р о зви тк о м  т у р и сти ч н о ї 
стати сти ч н о ю  д іяльн іс і 

ни х  ко м п л ек с ів , 
у роботі по ф у н к ф о  
кн о  в ід  ф о р м  влас:

К оорд и н ує роботу 
м е ш к а н ц я м и  м іста  пос 
д о т р и м а н н я  чи н н о го  за к о р  

В ж и в а є  зах о д ів  іп 
еф ек ти в н о го  в и к о р и с т  
ЗМІСТОВНОГО дозв ілля , 
с п ад щ и н о ю , п р и р о д н и м

В н оси ть  п р о п о зи ц ії щ одо п о л іп ш ен н я  рац іон альн ого  
в и к о р и с т а н н я  т а  зб ер е ж е н н я  ту р и сти ч н и х  ресурсіц , (природного 
т а  істо р и к о - культурного  
Д  ні пр  о ; петр о в с ь к а .

С п р и яє  ств о р ен н ю  ум 
і м іж н ар о д н о го  ту р и зм у ,

| к ер ів н и ц тв о  
д о в ’я за н і із 

сам ато р и о - 
оц іню є стан  
н ц ч н о ї галузі

дію т а  м ето д и ч н е  
галузі. В и кон ує роботи , 

сф ер и  ту р и зм у  т а  
онтролю є, ан ал ізу є  т а  

н у ван н ю  о б ’єк т ів  туриф 
нрсті.
по о р ган ізац ії ум ов  для  к о р и с ту в а н н я  

лугами ту р и зм у  т а  в ід п о в ід ає  за  
о д а в с т в а  У кр а їн и  у за зн а ч е н ій  сфері,. 

;фдо п р о п а гу в а н н я  сер ед  н аселен н я

оз
ацчня в ільного часу  

н ай о м л ен н я  з істо р и к  
серед ови щ ем .

щ одо п о л іп ш ен н я

б-культурною

сер ед о в и щ а  н а  тер Угорці м іста

о в для  р о зв и тк у  я к  в н у тр  
п р о в ад ж е н н ю  екскурсіш г

про вед ен н я

іш нього, т а к  
01 д іяльн ості

і



р о зруд о ви  м атер  і альн  о ~ те хріа. терр .тор і.1 м іста , 
ту р и сти ч н о ї галузі..

У загальню є п р а к т и к у  [застосуванн я ч и н н о го  за 
т а  х ід  р еал ізац ії д ерж авн с)ї п ол іти ки  по р о зв и тк у  
галузі.

Бе]іе у ч ас ть  у розроблен н і п р о е к т ів  н орм
о р гаш за

м р іс т є ц т

мікшо'і базгч

к о н о д а в с т в а
ту р и сти ч н о ї

ц ш н о -м ето д и ч н и х  д о к у м е н т ів .
отує п р о е к ти  р іш ен ь  в и к о н к о м у  т а  сесії м іської

р о зп о р я д ж е н ь  м іського  голови т а  н а к а з ів  у п р ав л ін н я
в ід п о в ід ей  н а  зв е р н е н н я  та

ативгргх т а

КУЛЬ
р а д и , 

у р и  т а  
за я в и ,

т а  м и стец тв

т  р о зв и тк у  
оі п р о гр ам и

'В, а  т а к о ж  п р о екті
щ о н ад ій ш л и  на. р о згл яд  До у п р а в л ін н я  культури  
м ісько ї р ад и  за. н а п р я м к о м  д іяльності.

Готує п р о п о зи ц ії щ одо р о зр о б к и  п р о гр ам  
ту р и сти ч н о ї галузі, щ одо в ід п о в ід н и х  розд іл ів  м іськ  
р о зви тк у  галузі, культури  м ста , р ічного , к в а р т а л ь ш |х | мкрячних 
т а  т и ж н е в и х  п л ан ів  роботи  у п р авл ін н я .

К оорд и н ує роботу зак л а д ів  к ін ем ат о гр а ф ії. Веде 
к ін о те ат р ів  м іста .

Б ер е  у ч ас ть  у контрол і (перевірці) д о т р и м а н н я  о р ган а м и
піді ір и єм ств а м  и , у стан о в а м и

Б ер
за в д а н ь ,

м ісце вог 
о рган  із а
стосується  д іяльн ості закладіів к ін ем ато гр аф ії.

о с а м о в р я ;іу в а н н я , 
д іям и р ізн и х  ф о р м  власності. з а к о и о д ів Ь т в а ,

е у ч ас ть  у зах о д ах  щ одо в п р о в а д ж е н н я  о сн о вн и х  
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.

к о р есп о н д ен ц ію  В І Д П О В І Д Н О  до

б ан к д а н и х

оорм

т а
що

свого

ацпо у

д іловод ство , 
н а п р я м к у  роботи .

П р и й м ає  ст ат и с ти ч н і зв іти  но ту р и зм у , готує ш  
д о п о в ід ь  н а ч а л ь н и к а  }щ равлиння за. п е в н и й  пер іод .

В н оси ть  п р о п о зи ц ії т а  готує п и т а н н я  щ одо Глкію відних 
н а п р я м к ів  роботи  на. з а с ід а н н я  колегії управл інн я, культури  т а  
м и стец тв  м ісько ї рад и .

Б ер е  у ч асть  в о р ган ізац ії і. п р о в ед ен н і м іськи х  
м и стец ь к и х  зах о д ів , культурн и х  ак ц ій

П ід п о р я д к о в а н и й  зас ту п н и к у  н а ч а л ь н и к а  упЬавлн- 
н а ч а л ь н и к у  відд ілу  м и стец тв  і ку л ьту р н о -м асо во ї 
у п р ав л ін н я  т а  н а ч а л ь н и к у  | у п р а в л ін н я  культури  т а  м и стец тв  
м ісько ї р ад и .

П р и зн а ч а є т ь с я  т а  звільняється! з п о сад и  з|а н а к а зо м  
н ачальн и ка, управл інн я. культури  т а  м и ст ец т в  м ісько ї руди .

нуль'гурно-

іня  -  
роботи



т а  м ис

П о

К он сти туц ію  У країни 
д е р ж а в н о ї служ би т а  
с ам  о в р я  ду  в а н н я , д іял ьн о  с ': 

П о стан о в и , р іш е н н я  
обласних т а  м іськ и х  о р ган ів  

т е ц т в а .
ДОТУ ІЗО  9 0 0 1 -2 0 0 1  

д о к у м е н то в ан у  м ето д и к у  
Ін стр у к ц ії з діловоде', 

т а  н о р м и  охорон и  п р а ц і та 
;р ж авн у  м ову.Де

сп рям у
п осад і

ДМ
гва

К в а л іф ік а ц ій н і  в и м о г и

В и щ а сп ец іал ь н а о св гга в ідп  о в  ід и  о го 
роботи  з а  ф ах о м  в д е р ж а в н і!  

а  не м ен ш е 3 р о к ів  або
за  ф ах б м  н а  к е р ів н и х  посаідах в ін ш и х  с ф е р а х  не

в ан н я . С таж  
головного сп ец іал іст

О зн ай о м лен а:

шЗ асту ї 
МИСТЄЦ' 

роботи 
т а  миси 
м іської

и к а  н а ч а л ь н и к а  відділу 
тв  і к у л ьту р н о -м ассво ї 
у п р авл ін н я  культур 
ец тв  Д н ігіропетровс] 
р а д и

в и н е н  з н а т и

ми
ак ти  з а к о н о д а в с т в а , щ о сто 

служ би в о р га н а ^  
і ту р и сти ч н о ї галузі, 

р о зп о р я д ж е н н я  
в и к о н а в ч о ї в л ад и  з піт:

ц ен тральн и х , 
культури

С и стем и  у п р а в л ін н я  якіИ ію . Вимоги» 
УКР-08.
п р а в и л а  д ілового  етик, 

гір о ти п о ж еж н  о го з ах и  сту

проф есійного  
й службі н а  
с таж  роботи  

м ф іш е  3 років .

л
ької

н ь

сую ться
’сцевого

ету, п р а в и л а



ЇІО_ <я о-
¥ к ~
Ш

ГОЛОВНОГО У ш И

і к у л ьту р н о -м асо во ї р о ^

З д ій сн ю є  к о о р д и н а ц ій
клубних

р а в л ін н я  ку льтури  щ  м и стец тв  
Д н іп р о п етр о в ськ о ї м ісько ї р а д и

З а в д а н н я ,о бов ’язки та повноваж ен

зак л ад ів : П ал ац ів
о р ган ізац ією  д озв ілля  н асел  
зн ах о д я ть с я  в о п ер ати в н о м у  

К онтролю є, ан ал ізує  
культури  м іс т а  клубногф 
ам ато р ськ о го  м и с т е ц т в а , к  

С п ів п р ац ю є  з громадське 
н а п р я м к у . С п р и яє  з д ій с н е ф  
з в е т е р а н а м и , тво р ч о ст і 
р о зв и тк у  н ац іо н ал ь н и х  кул 

Б ер е  у ч асть  у зах о д ах  
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  

Веде: н а к о п и ч е н н я  б ан ку  
п р о п о зи ц ії щ одо п о к р ащ еь  
зак л а д ів  культури  клубної
роботи  в ід п о в ід н о  до п о к л ад  

У заг 
У країн и
ам ато р сь к о ї тво р ч о ст і н а

альн ю є п р а к т и к у  
т а  х ід  р еал ізац ії д ер

п р о е к ти  р іш ен ь  в и к о н к о м у  
м іського  голови  з п и т ан ь  
к е р ів н и ц т в у  щ одо в и к о н а й  
вищ ого  р ів н я . Б ер е  у ч асть  
о р ган ізац ій н о -м ето д и ч н и х  
м ето д и ч р у  д оп ом огу  с п е ц  
типу.

культури
В ід п о в ід ає  з а  складе:

п р о гр ам и  р о зв и тк у  галузі 
п о в н о в аж ен ь .

ЗАТВЕРДЖ УЮ :
Н ач ал ь н и к  у п р а в л ін н я  

ГРП я^льтури та м и стф в міської

Г ,їл. С іїверська
[2010 р.

.О Б О В ’Я З К И
іалісТ аШ дділу м и ст ец т в

н я :
т а  м ето д и ч н е  к е р ів н и ц  
Б у д и н к ів  культури , кл 

ен н я  м іста  у ц ен тр ал ь н и х  
к е р ів н и ц т в і у п р а в л ін н я  

іга оц іню є стан  с п р а в  
ти п у  р ізного  п ідп  

гфльтурного о б с л у го в у в ан н і 
и м и  об’є д н а н н я м и  кул 

ню д о в го стр о к о в и х  п ро гр  
інвалід ів  і лю дей  з в а д і  

ьтур м е ш к а н ц ів  м іста , 
щ одо в п р о в а д ж е н н я  осн о^ 

ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ. 
д а н и х  з н а п р я м к ів  

н я  т а  в д о ск о н ал ен н я  р 
ти п у , а  т а к о ж  ін ш и  

ен и х  о б о в ’я зк ів , 
з ас то с у в а н н я  чи н н о го  
ж а в н о ї п о л іти ки  з п и т а н  

тер и то р ії м іста  Д н іп р о п е т і 
т а  сесії м ісько ї р ад и , 

культурно -  м асо в о ї р о б о т і  
і н  до р у ч ен ь  о р ган ів  в и к о  
у  п ід готовц і п р о е к т ів  нор 
д о к у м ен тів . Н ад ає  ко 
іЬлістам  зак л а д ів  культу

І у зак л а д ах  
о р я д к у в ан н я , 

м еш к ан ц ів . 
ь[гур ологічно го 

ам  по роботі 
м и  зд о р о в ’я;

робо

за:

;ііво роботою  
а  т а к о ж  

п а р к а х , я к і

н и х  зав д а н ь ,

ти . В носить 
фбрти м ер еж і 

н а п р я м к івX

ік о н о д ав ств а  
> культури  т а  
о вська . Готує 
у п о р я д ж е н ь  

п р оп ози ц ії 
нрвчрї вл ад и  
м ат и в н и х  т а  

н  рультативно  - 
ри клубного

у п р авл ін н яД о тр и м у єтьс я  регл ам ен ту  роботи  м ісько ї р а д і ,  
т а  м и ст ец т в  міськор.* р ад и .

н н я  т а  р еал ізац ію  о к р ем и х  розділів 
культури  м іста  у м еж сіх н ад ан и х



В и к о н у є  р о б о т и ,  п
р о зв и тк у  ам ато р сь к о го  м и с т е ц т в а  у м істі, ф ести в ал ьн о го  руху,
опіку єт вся розвитком куль

Н есе п ер со н ал ьн у  в ід п о в ід ал ьн ість  з а  в и к о н а в ц я  
п о к л ад ен и х  н а  нього з а в д а н ь  і ф у н к ц ій .

з в  я з а н і  з  а н а л і т и ч н о ю д ія л ь н іс т ю  п о

р а д и  в ін ш и х  о р ган ізац іях , в ід о м ств ах  з п и р ан ь  культури
П р ед став л я ти  

м ісько ї
т а  ам ато р ськ о го  м и стец тв а  
з а к о н о д а в с т в а  п ід п р и єм ств  
власносітиі згідно  з ч и н н и м  
п о р я д к у  в и к о р и с т о в у в а т и  
інш і д а н і в ід  д е р ж а в и

ін тер еси  у п р ав л ін н я  культури

с а м о в р я д у в а н н я , їх п о сад о в и х  осіб, 
о р ган ізац ій  н езал еж н о  в ід  ф о р м  
в и к о н а н н я  п о сад о в и х  о б о в 'я зк ів .

К он сти туц ію  У країни ,

ури національних менш]?

Має право

н

а  м и стец тв

Б р а т и  у ч асть  у п е р е в ір ц і1 д о т р и м а н н я  
ам и , за к л а д а м и  культури  р із н и х  ф о р м  
■“  зак о н о д ав ств о м . У ------ ■-------------

] відповідну ст ат и с ти ч н у  ш<[
их  ор ган ів , орган ізац :

ртановленом у

гр о м ад сь к и х  
вл асн о сті, ні

орм ац ію  т а  
й  м ісцевого  
т а  рел ігійних 
е обхідні для

П овинен знати
а к т и  за к о н о д а в с т в а , щ о

держ авш ої служ би, д іял ьн о ст і зак л ад ів  культури  к ф ^ н о іф  типу, 
п а р к ів .

П о стан о ви , р іш ен н я , р о зп о р я д ж е н н я  ц ен тр ал ь н и х , обласних
авч о ї в л ад и  з п и т а н ьт а  м іськ и х  о р ган ів  ви кон  

м и стец тв а .
ДОТУ 150 9 0 0 1 -2 0 0 1  «(ристеми у п р а в л ін н я  якіст:

-УКР-08.
п р а в и л а  д ілового етікетз

д о к у м е н то в ан у  м ето д и к у  ДК 
Інстр>укци з д іл о в о д ств а

н о р м и  охорон и  п р а ц і т а  п р о ти п о ж еж н о го  зах и сту  
Д е р ж а в н у  м ову.

Кваліфікаційні вим оги

стосую ться

культури  т а  

Вимоги», 

п р а в и л а  т а

В и щ а о св іта , в ід п ов ід н ого  п р о ф есій н о го  спрямув*

О зн ай ом лен а:

Головний 
м и стец тв  
роботи  
т а  мистеЦ т

сп ец іал іст  відділу 
культурно-м асовсії 

у п р а в л ін н я  культури  
гв м ісько ї р а д и

ан н я

С.О З в я г і н ц е в а



головного сп ец іал іста
р об оти  уп рай л  

Д н іп р о п ет

Завдан н я , обов ’язк

В ід п о в ід ає  з а  вико|н 
о р ган ізац ію  д ілового к  
культури  т а  м и ст ец т в  аг:' 
в и к о н а в ч о го  ко м ітету  м 
м іського  голови.

В еде встан о в л ен у  
ст а т и с ти ч н у  зв ітн ість  з
о р ган ізац ії с т а ж у в а н н я .
п о с ад

а н н я  к а д р о в о ї р об оти  
с}нтролю з а  в и к о н а н н я м  
т ів  в и щ и х  д е р ж а в н и х  ор 

ірької р ад и , р о зп о р я д ж е н ь

п р а ц ів н и к ів  з
п ід п о р я д к о в а н и х  п ід п ри р  
д о к у м ен ти  п ро  п р и й н я  
вноси 'гь  п р о  це записи: 
роботи  т а  д е р ж а в н о ї 
п р а ц ів н и к ів  у п р ав л ін н я  
Готує п р о п о зи ц ії щ одо 
д е р ж а в н ій  служ бі. О ф ор 
д о к у м е н ти  д л я  в ідрядцс 
в ій с ь к о в о зо б о в ’я за н и х , 
м об іл ізац ій н о ї підготовки! 
ко н тролю є цю  роботу  
у с т а н о в а х  т а  о р ган іза ц ія х  
з а  ар х ів  у п р а в л ін н я . Б ер е  
к а д р о в о ї р о б о ти  відповід: 
культури  т а  м и ст ец т в  м ісь 
для  п ід в ід о м ч и х  ПІДПрИЄІЦ 
к а д р о в о ї роботи , п ід  
о р ган ізац ію  п р о ц ес ів  
п ер со н ал ь н и х  д а н и х  «Пр 
м и ст ец т в  Д н іп р о п е т р о в с ь к

ЗАТВЕРДЖУЮ:
Н ач ал ь н и к  у п р а в л ін й я  культури  

■ и с т е ц т в  місько[ї р а д и

'. С івер ськ а
2011  р.

В’ЯЗКИ
и с те ц тв  і  к у л ь т у р ь |о -М ;а со в о і 

ін н я  культури  т а  м и с т е ц т в  

р о в ськ о ї м ісько ї р а д и

и та повноваж еніш :

до
т а
та.

д ій

зв ітн о-обл ікову  д о к у м е ц і 
к а д р о в и х  п и тан ь , готує 
п р и зн а ч е н н я  н а  п о с ад и  

п р а в л ін н я  культури  
м ств , у стан о в , о р ган іза й ї 

фгя П р и сяги  т а  п р и с в о  
до  тр у д о в и х  к н и ж о к , 
слзокби. С к л ад ає  г р а ф і 
культури  т а  м и с т е ц т в  

п р о д о в ж ен н я  тер м ін у  пе 
млю є т а  в и д а є  служ бові 

ен н я  п р а ц ів н и к ів . З  
в ід п о в ід ає  з а  в и к о н а в  

в  у п р ав л ін н я  культури  
у п ід п о р я д к о в а н и х  

В ід п о в ід ає  в устан овле|і: 
З д асть  у  п р о в ед ен н і 

но до  сф е р и  діяльносТ: 
к о ї р ад и . П р о в о д и ть  сем і 
ств , у стан о в  т а  о р г а н іза  

го то в к и  р езер ву . В ідпр 
обробки  п ер со н ал ьн и х  

ац івн и ки »  в  у п р ав л ін н і 
:ої м ісько ї р ад и .

т

п ід
Ц

ш
у п р авл ін н я  

ари , н а р а д и  
ц ій  з п и тан ь  
щ д а л ьн а  за  
їд ан и х  б ази  
культури  т а

гд заб езп еч ує  | 
у п р авл ін н ям  
ан ід , р іш ен ь  і 
т а  дорзш ень !

гацпо, готує 
ку м ен ти  для 
зв ільн ен н я  з

к е р ів н и к ів  
їй, оф орм лю є 
ю ння р ан гів , 
Ічислю є ст а ж  
ж  в ідп усток  
Щ ської р ад и .
р ео у в а н н я  н а  

п о св ід ч ен н я ,
сню  є облік 

ц я  з а в д а н ь  
Фа м и стец тв , 

п р и єм ств ах , 
©му п о р яд к у  

н ц р а д  з п и тан ь  
і.



З д ій сн ю є  ко н троль  
д о р у ч ен ь , р о зп о р яд ж ен і 
мистецтв м ісько ї р ад и , 
в и к о н а н н я  д о к у м ен т ів  
д о в о д и ть  до  ви к о н авц і]

з а  св о єч асн и м  виконан і! 
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л ін н я

іадає узагальнену інформацію про хід
н ач ал ь н и к у  у п р а в л ін ц я  
ко н трольн і д о к у м е н ти

к е р і в н и ц т в а ;  г о т у є  і н ф о р м а ц і ю  п р о  с т а н  в и к о н а н н я  
д о к у м ен т ів ; ф о р м у є  к о м п ’ю тер н у  базу  д а н и х  д о к у м ен т ів , в зя ти х  
н а  ко н тр о л ь  т а  зн я т и р  з контролю ; о ф о р м л ю є в и к о н ан і
д о к у м е н ти  у с п р а в и  п оточного  ар х іву  в у стан о вл е
згідно  з н о м ен к л ату р о ю  оп рав . З д ій сн ю є д іл о в о д и :^  
в и к о н а н н я м  д о р у ч ен ь  м іського  голови  т а  його
д ан и х н а  а п а р а т н и х  н а р а д а х  т а  за с ід а н н я х  в и к о
р ад и . Готує м атер іал и  т а  п р о е к ти  р іш ен ь  і р озп о  
зн я т т я  з кон тролю  р іш ен ь  в и к о н к о м у  м ісько ї 
р о зп о р я д ж е н ь  МІСЬКОГО голови.

В ід п о в ід ає  з а  роботу  зі з в е р н е н н я м и  гр о м а д я й
Готує т и ж н е в і, м ісяч н і п л ан и  роботи  у п р а в ф н  

т а  м и с т е ц т в  м ісько ї р а д и !
Б е р е  у ч ас ть  у  зах о д ах  щ одо в п р о в а д ж е н н я  осн овн и х  

за в д а н ь , с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.
В ід п о в ід ає  з а  оп р и л ю д н ен н я  п р о е к т ів  р іш ен ь  м ісько ї р ад и , 

в и к о н к о м у  і р о зп о р я д ж е н ь  МІСЬКОГО ГОЛОВИ, ЯК(І 
у п р ав л ін н ям .

Ін ф о р м у є  ЗМІ проц зах о д и  у п р а в л ін н я культури  т а
м и стей тв . Н ад а є  ін ф о р м а ц ій н і д о в ід к и  п р а ц і в н и к а  у п р а в л ін н я  
з н а п р я м к ів  роб о ти  у п р ав л ін н я  культури  т а  мис 
р ад и . П р о в о д и ть  ін ф о р м а ц ій н о -ан ал іт и ч н и й  відбір
глобальн ій  м ер еж і Ін терн ат . Б ер е  у ч асть  в с тв о р ен  
с а й т ів , Ін тер н ет -п о р тал ів  Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї 
необхідн і д а н і і м атер іал и .

Н ад а є  п р о п о зи ц ії щ одо ф о р м у в а н н я  к ад р о в о го  
усіх  п р а ц ів н и к ів  у п р а в л ін н я  культури  т а  м и ст ец т в 1:

ш м н а к аз ів .
культури  т а

своєчасн о  
резолю цією  

кон трольн и х

ном у п о р яд к у
к о н т р о л ь  з а  

З а с т у п н и к і в ,

нком|у м іської
)ЯДЖ ЄНЬ д л я

р а д и  т а

уп равл ін н і, 
[ня культури

підготовлен і

т е ц т в  м іської
ін ф о р м ац ії в

а Ін терн ет- 
>ади, готує

п о с ад
к о н су л ьтати вн у , п р ак ти ч і 
п ід п р и є м с т в а м , устан ов; 
п ол ітики .

Пре,

п ід в ід о м ч и х  п ід п р и єм ств , у стан о в , органі
м ето д и ч н у  доп ом огу
о р ган ізац іям  з п и т а в

Має право:

р езер ву  н а  
і к ер ів н и х  

зццій . Н ад ає
іком у н ал ьн и м

щ с та в л я ти  з а  д о р у ч ен н ям  к е р ів н и ц т в  
у п р а в л ін н я  культури  т а  м и стец тв  н а  п ід п р и є м с т в а х  
т а  о р ган ізац іях , я к і  зн ах о д яться  в  о п ер ати в н о м у  
у п р а в л ін н я  культури  т а  Д и стец тв , з п и т а н ь  щ о

і к ад р о во ї

а  ін тер еси  
в  у стан о вах  
к е р ів н и ц т в і 
ц х о д я т ь ’ до



к о м п етен ц и  сп ец іал іст к а д р о в и х  п и тан ь .
п р о п о зи ц ії, зв е р н е н н я , з а я в и , ск ар ги  о р ган ів  в и к о н а в ч о ї влади ,
гр о м ад ян , гр о м а д сь к и х  ; об’єд н ан ь , п ід п р и єм ст в ,
о р ган ізац ій ,
п и тан ь .

Р озглядати

я к і  стосую ться  к о м п етен ц ії спеціаліс:
'у стан о в  т а

та; з к а д р о в и х

П овинен знати:

К он сти туц ію  У країни) а к т и  з а к о н о д а в с т в а , щ о
д е р ж а в н о ї служ би  т а  і д іял ьн о ст і у п р а в л ін н я  
м и ст ец т в , п о р я д о к  о ф о р м л ен н я , п р и й н я т т я ,

стосую ться 
культури  т а  

п ереіведення т а
зв іл ьн ен н я  п р ац івн и к ів ;! І о р ган ізац ію  п р о в е д е н г а  атестац ії 
рсадрів; п о р я д о к  в ед е н н я , Ірбліку т а  зб ер іга н н я  особ рврх  у п р ав  т ап о р я д о к  в ед е н н я  
тр у д о в й х  к н и ж о к : методи! Обліку руху к а д р ів ; п о р яд Ь й  ск л ад ан н я  
зв ітн ості; о сн о ви  д е р ж а в н о го  у п р а в л ін н я ;; тр у д о ве

р іш ен н я , р о зп о р я д ж е н н я  
обласних т а  міськ:их

інш і 
орган ів

за к о н о д а в с т в о ; п о стан о в  
н о р м а т и в н о -п р а в о в і акчп
в и к о н а в ч о ї в л ад и , щ о регулю ю ть р о зв и т о к  у п р а в л ф ф я  культури  
т а  м и ст ец т в  м ісько ї р ад и .і

О сн о ви  д е р ж а в н о го  у п р авл ін н я
т в а

т а  п р а в а ,
п р а в и л а  ділового ети кету , п р а в и л а  

п р а ц і т а  п р о ти п о ж еж н о го  захи сту ; основьіі
ДІЛОВОДС:
охорон и
роботи  Аа. к о м п ’ю тер і т а  в ід п о в ід н і п р о гр ам н і засо б и  

ДОТУ 180  9 0 0 1 -2 0 0 1  <<иистеми у п р а в л ін н я  я к іс т  
д о к у м е н то в ан у  м ето д и к у  Д м -У К Р -0  8.

ін струкц ію  з 
іта н орм и
п р и н ц и п и  

Вимоги»,ЕР

Кваліф іцш ні вимоги:

О зн ай ом лен а:

Г оловн и й

В и ш а  о св іт а  в ід п ов ід н ого  п р о ф есій н о го  сп р я м у в а н н я .

:пец іаліст  
у п р а в л ін н я  культури  
т а  м и ст ец т в  м ісько ї р а д и

Ї 0 Л І

о л . і о . я я А я ,

і Шї-Н р

е в с ь к а



:рння основних; 
нняІСУЯ.

З д ій сн ю є  ан ал із  с|гану р о зв и тк у  с ф е р и  у п р авл ін н я , ходу; 
в и к о н а н н я  п р о гр ам  т а  п р и й м а є  в ід п о в ід н і ріш ен|н |ї з п и тан ь , що| 
стосую ться  його ко м п етен ц ії.

Б ер е  у ч ас ть  у зах о д ах  щ одо в п р о в а д ж  
за в д а н ь , с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у р а

З а б езп е ч у є  д о т р и м а н н я  в и м о г  щ одо  зах и сту  т і  п о р яд к у  
доступ у  до  баз п ер со н ал ьн и х  д а н и х  у п р авл ін н я) культури  т а  
м и стец тв  Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р ад и .

К он тролю є роботу  щ одо ств о р ен н і 
Ін тер н ет -п о р тал ів  Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р 
н еобх ідн и х  д а н и х  і м атер іал ів .

О р ган ізо ву є  роботу  з розгляду  п р а ц ів н и к а м и  управл інн я; 
зв ер н ен ь  гр о м ад ян , гр о м ад ськ и х  о б ’єд н а н ь  
н е д е р ж а в н и х  п ід п р и єм ств , у стан о в  т а  о р ган ізац ій , орган ів  
м ісцевого  с а м о в р я д у в а н н я  т а  п р и й м а є  в ід п о в ід н і р іш е н н я  згідно ;

і н а д а н и м и  й ом у  п о в н о в аж ен н я м и .
т а  контролю є | 
з а ц ік а в л е н и м и ! 
гр о м ад ськ и м и  

р о зв ’я за н н і 
роботи,

гернет-сайтів ,; 
п ідготовку!

з ч и н н и м  зак о н о д ав ств о ]
У м е ж а х  п о в н о в а ж е н ь  планує, регулю є 

еф е к ти в н у  в заєм о д ію  у п р авл ін н я  з ін ш и м и  
п ід р о зд іл ам и  о р ган ів  д е р ж а в н о ї в л ад и ,

[ан н ям и  т а  н а у к о в и м и  о р га н іза ц ія м и  п р к  
щ о стосую ться  к у л ьту р н о -п р о св ітн и ц ьк о ї 

гу т а  о р ган іза ц ії дозвілля.

об’єдн
п и тан і
туризі

>тує д о п о в ід н і зап и с к и , п р о е к ти  н а к а з ів  т а  юо<зпоряджень
ц и х п и тан ь . Здій< ню є роботу  по п ер сп ек ти вн о м у ,;

визнач*
к в ар тал ь н о м у , м ісячн ом у , щ о ти ж н ев о м у  п л ан у ван н ю  у |

[ених н а п р я м к а х  згідно з р еглам ен том . 
В ід п ов ід н о  до  за к о н о д а в с т в а  готує

к е р ів н и ц т в у  у п р а в л ін н я  про  п р и зн а ч е н н я  н а  п о сад и
з п о с ад  т а  п е р ем іщ ен н я  
п ідлеглих зак л а д ів  культу 
зао х о ч ен н я , н а к л а д а н н я  
д іяльн ості. В ж и в а є  нео

п р о п о зи ц ії; 
зв ільн ен н я  і

п р а ц ів н и к ів  у п р а в л ін н я , і к ер ів н и к ів ; 
ри , сво єч асн е  зам іщ ен н я  в ак ан с ій , і 

стягн ен ь  т а  ін ш і п и тан н я! службової!
х ід н и х  зах о д ів  щ одо п ід ви щ ен н я  
І О п ^ п ^ У є  зах и стк в а л іф ік а ц ії п р ац івн и к ів ! у п р авл ін н я . Забезгіе 

д е р ж а в н о ї т а є м н и ц і у н а п р я м к у  д іяльн ості; 
К онтролю є д іял ьн ість  підлеглих.

уп равл ін н я.

Має право

П р ед с та в л я т и  ін тер еск  у п р ав л ін н я  в ін ш и х  у п р авл ін ськ и х  
стр у к ту р ах  з п и т ан ь , щ о н а л е ж а ть  до його п о в н о в аж ен ь . У 
в стан о вл ен о м у  п о р я д к у  го ту вати  зах о д и  т а  о тр и м у в ати  в ід  

о р ган ів  влади) т а  о р ган ів  са м о в р я д у в ан н я , їхд е р ж а в н и х
п о сад о в и х  осіб, п ід п р и єм ств , у стан о в , п о л іт и ч н у  п ар тій , (
гр о м ад сь к и х  т а  рел ігій н и х )га л ізац ій  н еобх ідн і сігафиртичні т а  ;



опер а т и в н і д а н і, зв ітн і з п и тан ь , щ о стосую фьря діяльності! 
л ін н я  культури  т а  м и стец тв .управ.

К он сти туц ію  Украї: 
д е р ж а в н о ї служ би, р о б о т  

П о стан о в и , р іш е 
обласних т а  м ісь к и х  о р т  

ДСТУ 180  9001-20011 
д о к у м е н то в ан у  м ето д и к у  

Ін стр у к ц ію  з діло: 
п р а в и л а  т а  н о р м и  охорон] 

Д е р ж а в н у  м ову.

П овинен знати

ак ти  за к о н о д а в с т в а , я к і стосую ться:
суецтв.

ентральних ,
зак л ад ів  культури  т а  ми|:< 

н я , р о зп о р я д ж е н н я  
ів  з п и т а н ь  культури  т а  М истецтв. 
«Системи у п р а в л ін н я  як істю . Вимоги», 
М УКР-08.

од ства , п р а в и л а  ділового етикету, 
п р а ц і т а  п р о ти п о ж еж н о го  захисту.

К валіф ікаційні вимоги

В и щ а о с в іт а  в ід п ов ід н ого  п р о ф ес ій н о го  сп р ям у в

О зн ай ом лен и й :

З а с т у п н и к  н а ч а л ь н и к а  
у п р авл ін н я  ку льтури  т а  м и стец тв

Щод. Іа /і/

ан н я.

С.Ю . Х арчев



ЗА Т В Е Р Д Ж У Ю :

гол о в

І |Щ к  у п р а в л

в м іс і і

ІНШІ

З а в д а н н я ,  обо:і

З д ій сн ю є  к о о р д и н ац ію  
сп ец іал ізо в ан и х  м и стец ь к и х  
худож ніх , х о р ео гр аф іч н о ї т а  
т а  оц ін ю є ст ан  с п р а в  у 
т д п о р 5 ід к у в а н н і у п р а в л ін ш [ 
а т а к о ж  заб езп еч у є  спіе
н ав ч ал ь н и м и  за к л а д а м и  си стем и  М ін істер ства  культу

м ер еж і п о ч а т к о в и хВедЬ б а н к  д а н и х
м и стец ь к и х  н а в ч а л ь н и х  зак л ад ів . В н оси ть  п р о п

£гп о к р а щ е н н я
сп ещ аліз о в аи и х  м и стец ь к и х

У заі'альню є п р а к т и к у
т а  х ід  р 
п очаткоь  

Вив
м и стец тр , 
У країни,

т а

и х  сп ец іал ізо в ан и х  
зає  д о с в ід  роботи

ан ал ізу є  сп ец іаль  
м и стец тв а . Б е р е  у ч асть  у 
о р ган  і з а і  ;ійно-м  ето д и ч  ни х  д  

Готує п р о е к ти  р іш ен ь  
р о зп о р я д ж е н ь  МІСЬКОГО ГОЛІ 
в и к о н а н н я  д о р у ч ен ь  орган;
н а к а з ів  у п р а в л ін н я  культури  т а  м и стец тв , а  т а к  
в ід п о в ід ей  н а  зв е р н е н н я  т а  за я в и , щ о н а д ій ш л и  н а  
у п р авл ін н я  ку льтури  т а  м и стец тв  м ісько ї р а д и  з а  
д іяльності.

крї 
Є. В. X 

щ т я

- Щ т і ш *
П О СА ДО ВІ овбв^язки

ного сп ец іал іста  відділу м и стец тв  т а  культурно 
р об оти  у п р ав л ін н я  культури  т а  м и ст ец т р  

Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р ад и .

’и з к и  т а  п о в н о в а ж е н ш ї

т а  к е р ів н и ц т в о  роботою  
н а в ч ал ь н и х  за к л а д ів  

ш кіл  м и стец тв . К он тро м
роботі зак л а д ів , щ о зн ах о д и ться  у

культури  т а  м и ст ец т в  
п р а щ о  з учили  іц ам и

вдос|ко п ал ен н я  роботи
н ав ч ал ь н и х  з а к л а д ів . 

зас то с у в а н н я  ч и н н о го  з а к о н о д а в с т в а
еал ізац ії д е р ж а в н о ї п ол іти ки  у с ф е р і ф у н к ц іо н у в ан н я

м и стец ь к и х  н а в ч ал ь н и х

р ад и
орош илов 

2 0 1 6  р.

-м а сової

П очаткових 
м узичних , 
у аналізує

сп ец іал ізо ван и х  
щ одо

м іської рад и , 
та  ви щ и м и  
ри  У країни.

озицп
п о ч атк о ви х

закл ад ів .
кр ащ и х  м у зи ч н и х , худож н іх  т а  ш кіл

к о н ц ер т н о -в и д о в и щ н и х  зак л а д ів  в ін ш и х
-іу л ітер ату р у  з п и т а н ь
розроб ц і п р о ек т ів  н о р м ат и в н и х  т а

<рку м ентів .
в и к о н к о м у  т а  

рви , п р о п о зи ц ій керівні ИІ
в в и к о н а в ч о ї в л ад и  ви ш

сесії мцської р ад и , 
Г

м істах
культури 1

тву  щ одо
ого

РЖ п 
3031

р ів н я , 
р о ек ти  
ляд  до 

ап р ям к о м



УЄГот 
розвитку 
т а  тижнем

Спііз 
релігій 
п о ч атк о в  

Орг 
класів  
п о ч атк о в  

Веде

сз

*Унапрям і' 
П рй 

ін ф о р м а  
м и стец т  
п ер сп ек т  

В не
н а п р я м и  
м и стец т  

О рт 
м и стец ь  

На А 
ад м ін іст  
культури  

Бер 
культур І-[ 

Вис­

им  ає  щ ор іч н і с 
цію  у Д О П О В ІД Ь  I 

щ одо п ід сум кі 
и вн ого  п л ан у  робо" 
си ть  п р о п о зи ц ії т 
ів роботи  н а  засіл, 

м ісько ї р ад и , 
ав ізу є  ін сп ек то р е  і 
цих н а в ч а л ь н и х  заю  
ає  к о н с у л ьтати в н  
р ац іям  ш кіл  в ре

П ре 
м іської 
н ап р ям и  

У
стати сти

•: п р о п о зи ц ії щ одо 
галузі культури  мі 

вого п л ан ів  роботи  
п р а ц ю є  з у п р а в и  
о б л д ер ж ад м ін істр  к 

их сп ец іал ізо в ан и х  
ан ізу є  п р о в ед ен н я  
ести вал ів , к о н к у р с  
их  сп ец іал ізо в ан и х  

д іло во д ство , к  
роботи .

в ід п о в ід н и х  розд іл ів  м ісько ї 
ста , р ічного , к в ар та л ь н о го  
у п р авл ін н я .
нням. культури , нац іоналі 
ації з п и т а н ь  функ) 
м и стец ь к и х  н а в ч ал ь н и х  з а  

сем ін ар ів , к о н ф е р е н ц ій  
ів для  п ед аго гіч н о го  скл 
м и стец ь к и х  н а в ч ал ь н и х

С респ о н д ен ц ію  В1ДП.ОВ1ДН

гати сти ч н і зв іти  ш к ц  
Н ачальника у п р а в л ін н я

роботи  за  р ік , пр  
ги у п р ав л ін н я  н а  н а сту п и  
а  готує п и т а н н я  щ одо 
ан н я  колегії у п р а в л ін н я

кі п е р е в ір к и  роботи  
\а д ів .
у п р ак ти ч н у , м ето д и ч н у  
ал ізац ії д е р ж а в н о ї п ол іти ки

е у ч ас ть  в о рган і 
о -м и с те ц ьк и х  зах о д  
си ть  п р о п о зи ц ії 

к е р ів н и к ів  ш кіл  естетичногф  
В ід п о в ід ає  з а  д о тр и  

уп равл ін н і.
Б ер е  у ч а с ть  у захо  

зав д а н ь , с п р я м о в а н и х  н а  по 
П ід п о р я д к о в а н и й  зас  

н ач ал ьн и к у  відд ілу  м и ст  
у п р авл ін н я  ку льтури  т а  м ис 

П р и зн а ч а є т ь с я  т а  з Із 
н а ч а л ь н и к а  у п р а в л ін н я  куль

д с т а в л я т и  ін тер ес і: 
р а д и  в ін ш и х  о|) 
у д іяльн ості, 
в стан о в л ен о м у  по! 
ч н у  ін ф о р м а ц ію

аи стер- 
аДу т а  учн ів  

зак л ад ів , 
о І до свого

V

К
о

НІ

зацн і п р о в ед ен н і м іськ и х  м асових, 
ів, культурн и х  ак ц ій , 

рдодо к ад р о во го  р е зе р в ^  )на п о сад и  
в и х о в ан н я .

м а н н я  ви м о г  д о к у м е н та ц ії СУЯ в

дах щ одо в п р о в а д ж е н н я  
л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у й ан н  
гуп н и ку  н а ч а л ь н и к а  у 
ец тв  т а  культурно-м ас: 
т ец тв  м ісько ї р ад и , 

іл ьн яється  з п о сад и  
тури, т а  м и ст ец т в  м ісько ї

Має право

у п р авл ін ш і культури  
т а н а х  в и к о н а в ч о ї влад:,

р яд ку  в и к о р и с то в у в а т и  
ін ш і д а н і в ід  д е р ж а в иііа

п рограм и
м ісячного

ііностей т а  
діонування 
сладів.

та.1 готує 
ультури та.

доП О ЗИ Ц ІЇ

І рік.
відповідних 

культури  т а

п о ч атко ви х

допом огу 
в галузі

основних
СУЯ.
авлш н я
01 роботи

а н ак азо м  
ади.

м и стец тв
з

від
их

п и тан ь

повідн у
орган ів



влади  та
п ол іти чн и х  п а р т ій , гр о м ад сь к и х  т а  рел іг ій н и х  ор ган із

о р ган ів  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я  їх п о с а ціових осіб,

т а  в ідд ілень н езал еж н о  в ід  
п о ч атк о в и х  сп ец іал ізо в ан и х

ф о р м  вл асн о сті з п и т а н ь
м и стец ь к и х

ан ій , їх ф ілій
діяльності

н а в ч а л ь н и х  за к л а д ів , 
необхідні д л я  в и к о н а н н я  св о |х  п о сад о в и х  о б о в ’я зк ів . Б р а т и  участь  
у кон трол і (перевірц і) д о т р и м а н н я  чи н н о го  з а к о н о д а в с т в а

з п и т а н ь  діяль ності п о ч а т к о в и х  сп ец іал ізо ван и хУ країни
м и стец ьк и х  н а в ч а л ь н и х  зак л ад ів . З а  результатам !*
д о п о в ід а  
м и стец тв  
щ одо в д о с к о н а л е н н я  ро ію ти  п о ч а т к о в и х  сп ец іал ізо ван и х
м и стец ь к и х  н а в ч а л ь н и х  зак л

с а м о в р я д у в а н н я

и б езп о сер ед н ьо  к е р ів н и ц тв у  уп р а в лін н і!
м ісько ї р ад и . В н оси ти  до р ізн и х  ін с та н ц ій

здів.

П о в и н е н  зн а т и

д е р ж а в н о ї служ би  т а

перевірки 
к ультур и  та

пропозиц ії

К он ституц ію  У країн и , |ак ти  з а к о н о д а в с т в а , щ о
служ би в о р ган а х

д іял ьн о ст і п о ч а т к о в и х

стосую ться  . •*
м ісцевого

сп ец іал ізо ван и х
м и стец ьк и х  н а в ч ал ь н и х  зак л ад ів , за к л а д ів  культури  
типу

П о стан о ви , р іш е н н я , р о зп о р я д ж е н н я  ц ен тр ал ь н и х  
т а  м іськи х  о р ган ів  в и к о н а в ч о ї вл ад и  з п и т а н ь  к  
м и стец тва  

ДОТУ 
докум ен те

Д е р ж

;

ІЗО  9 0 0 1 -2 0 0 1  «(рйстеми у п р а в л ін н я  я к іс т ф  
в ан у  м ето д и к у  ДМ  -УКР- 0 8.

Ін стр у кц ії з д іл о в о д ств а , п р а в и л а  д ілового  ети к е  
т а  н о р м и  о хорон и  п р а ц і т а  Д ррти п ож еж н ого  зах и сту  

авн у  м ову.

У

клубного

обласних 
ьтури  т а

Ви моги»,

п р а в и л а

Вищаі 
сг ірям уван  
п осад і голо в 
ф ахом  в ін

сп ец іа л ь н а  і о св іта  в ід п о в ід н о го  пр  
ця. С т а ж  роботи  за  ф ах о м  в д е р ж а в н ій  

ного спеціаліста! не м ен ш е 3 р о к ів  або стан  
їн и х  с ф е р а х  не меінше 3 рок ів .

Головний ей 
т а  культурнр 
культури  т а

Кваліфіїтційні вимоги

Ц зесш ного 
службі н а  
роботи за

О зн ай ом лен а:

ец іал іст  в ідд ілу  м и стец тв  
-м асо в о ї роботи! у п р авл ін н я  

м и с т е ц т в  м ісько ї р ад и С б . Н о вак



РДЖ УЮ : 
н и к  управА ш гія
и  т а  м и с т е ц т в  
етровськс |ї Енської р а д и  

(77

У (7(7

ПОСАДОВІ ОБОВ’ЯЗКИ
н а ч а л ь н и к а  ф ін ан со в о -ек о н о м іч н о го  в іД ц ^ у  

уп р авл ін ь  я  культури  т а  м и с т е ц т в  
Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р а д и

і

Завдання та обов ’я зк и :

С івер ськ а
2011  р.

З д ій сн ю є  к е р ів н и ц т в о  д іяльн істю  відд ілу  
т  м іж  п р а ц ів н и к а м и  відділу, очолю є т а

І розпод іляє 
кон тролю є їхо б о в ’я зк  

роботу.
О р ган ізо в у є  т а  здійснкоє р о зр о б ку  п р о е к т ів  к<(з 

б ю д ж етн и х  а с и гн у в а н ь  н а  утрим ання: а п а р а т у ,
розділу  к о м п л ек с н о ї п р о гр іш и  р о зв и тк у  галузі к у л ь  
його в и к о н а н н я . В н оси ть  п р о п о зи ц ії щ одо  пс 
в д о ск о н ал ен н я  роботи . •

В ід п о в ід ає  з а  о р ган ізац ію  п р о ц ес ів  з о б роб ки  
д а н и х  б ази  п ер со н ал ь н и х ' д а н и х  «К онтрагенти» 
культури  т а  м и с т е ц т в  Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р ад и

К он тролю є д о т р и м а н і  і у  м е ж а х  своєї к о м п етен тн о ст і в 
у п р авл ін н і ч и н н о го  за к о н о д а в с т в а , р іш ен ь  м ісько ї р ад и .

З д ій сн ю є  кон тр о л ь  І за  в ід о б р а ж е н н я м  на. 1 р ах у н к ах  
бухгалтері ського  обліку го сп о д ар ськ и х  о п ер ац ій , п р и в ед ен н я м  
ін в е н т а р и за ц ії гр о ш о в и х  к о ш тів , товар н о -м атер іал ьн и х ! 
і у за гал ь н ен н я м  р езу л ьтат ів  ін в е н т а р и за ц ії основи:и 
м атер іал і^ , м ал о ц ін н и х  і ш в и д к о зн о ш у в а н и х  п р ед м ет ів .

то р и с ів  т а  
(фінансового 

и, ан ал із 
к р а щ е н н я  і

п ер со н ал ьн и х  
у п р авл ін н і

ц ін н о стей  
засобів ,

Б е р е  у ч ас ть  у з а х о д у  щ одо в п р о в ад ж ен н я : 
з а в д а н ь , с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  V.

зіа зак о н н істю ,
всіх  ф ін а н с о в и х

св о єч ас

[ює кон тр о л ь  з а  
д еб іто р ськ о ї т а  сп латою  
зак л ад ах .

у т р а т , д еб іто р ськ о ї заб о р го ван о сті.

осн овн и х  
УЯ.і

ністю  т а  
д о к у м ен тів , 

п о сад о ви х

З д ій сн ю є  кон троль  
п р ав и л ь н істю  оф орм ленню
в и к о р и с т а н н я м  ф о н д у  оплйтіи п р ац і, в с т а н о в л е н н я м  
о кл ад ів , д о т р и м а н н я м  ф ін ан с о в о ї д и сц и п л ін и  по іШ від о м ч и х  
за к л а д а х  культури , доц ільн істю  с п и с а н н я  з б ал ан су  (управління 
сум н е стач  

З д ій сн стя гн ен н я м  у  в стан о в л еь  
]ф ед и то р с ь к о ї заб о р го в

яй тер м ін  
Юності по



І

О р ган ізо ву є  п р о в е д е н н я  щ ом ісячн ого  економічного} аналізу  
го сп о д а р сь к о -ф ін ан с о в о ї д іяльн ості п ід в ід о м ч и х  за к л а д ів  з м етою  
в и я в л е н н я  р е зе р в ів , зап о б іга н н я  в т р а т а м .

Готує ф ін ан со в о -ек о н о м іч н у  д о к у м ен тац ію  по у п равл ін н ю , 
о р ган ізо ву є  т а  кон тр о л ю є її в и к о н а н н я . !

П р о в о д и ть  роботу псі н а р ах у в ан н ю  зар о б ітн о ^  п л ати  по 
у п р авл ін н ю , п е р ер ах у в а н н ю  загал ьн о о б о в 'я зк о в и х  
со ц іал ьн и х  ф о н д ів  т а  п о д атк о в о ї ад м ін істр ац ії, 
п е р со н іф ік а ц ію  п р а ц ів н и к ів  у п р авл ін н я .

ц ш і розглядО р ган ізо ву є  т а  кон тролю є св о єч асн и й  т а  я к і 
п р а ц ів н и к а м и  відділу  зв е р н ен ь  в ід  о р ган ів  викоф арчо^ влади , 
о р ган іза ц ій  т а  гр о м а д я н  в  м е ж а х  своєї к о м п етен ц ії, 
в ід п о в ід н і м ат ер іа л и  і в ідпо |зід і н а  них.

О р ган ізо ву є  роботу  з д о к у м ен там и , ко н тролю є 
т а  в и к о н а в ч о ї д и сц и п л ін и .

ф. Т акож  готує
і І

г г с т ан  трудово ї
З аб езп еч у є  д о т р и м а н н я  п р а ц ів н и к а м и

відділу З ак о н о д ав ч о ї б а зи  і У країни  з п и т а н ь  служ ри  
м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я  і а  боротьби  з ко р у п ц ією  

Готує т а  п остій н о  в н о си ть  о б ґр у н то в ан і п ро  
в и к о р и с т а н н я  програмної- цільового м етоду

п л атеж ів  до 
а  т а к о ж

.

в о р ган ах

п о зи ц ії щ одо
б ю д ж ету в  а н н я ,

в и к о н а н а я  ф ін ан с о в о ї ч а с т и н и  К ом плексної п р о гр а м и  р о зви тк у  
галузі ку льтури  м іста .

Має право:

і м и стец тв  
виконавчої 
правл інн я.

З а  д о р у ч е н н я м  н а ч а л ь н и к а  у п р а в л ін н я  культури  
п р е д с т а в л я т и  ін тер еси  у п р а в л ін н я  в ін ш и х  о р ган а х  
в л ад и  з п и т а н ь  ф інансову--екон ом ічного  р о зв и т к у  
О р ган ізу в ати  д ілове л и сту в ан н я  з о р ган а м и  в и к о н і ф о ї  влади , 
п ід п р и є м с т в а м и , устан овам и  [ 
п о в н о в аж ен ь .

Р о згл яд ати  зв іти  з ггіитань,
го сп о д ар  с

т а  о р ган іза ц ія м и  в  м е ж а х  н а д ан и х

щ о сто су ється  ф ін ан со во -
ько ї д іял ьн о ст і п ід в ід о м ч и х  зак л а д ів  культури!. 

Р о згл яд ати  ск ар ги , з а я в к и , ли сти , т а  з в е р н е н н я  гр о м ад ян , 
го ту в ати  в ід п о в ід і н а  них.

Б р а т и  у ч ас ть  у  п^ріевірці д о т р и м а н н я  п ід в ід о м ч и м и  
у с т а н о в а м и  р ізн и х  ф о р м  власн ості з а к о н о д а в с т в а , щ е 
їх д іяльн ості.

П е р е в ір я т и  в  п ід в ід о м ч и х  у с т а н о в а х  т а  о р ган ізац іях
д и сц и п л ін и , 

ш т атн и й
д о т р и м а н н я  встан о вл ен о го
зб ер іган н я  
розп и с.

стосується

п о р я д к у  ф ін ан с о в о ї
і в и т р а ч е н н я  м атер іал ьн и х  ц ін н о стей  т а



Конституцію України 
України “Про місцеве самоврядування 
що регламентують оргіанізацію і
бухгалтерського  обліку, ДС
як істю .
зак о н ів

Повинен знати:

порядок

І
Бюджетний Кодекс України, Закон 
урядування”, інші законодавчі акти,

п р о в ед ен н я
У  180  9 0 0 1 -2 0 0 1  «С истем и у п р авл ін н я

Вимоги», д о к у м е н то в ан у  м ето д и к у  ДМ  УКРь'08. К одекс 
“П ро п р а ц ю ”, орган ізац ію  б у х гал тер ськ о го ' обліку і т а  

зв ітн о сті, ін с тр у к ти в н і м атер іал и  з бухгалтерського , обліку т а
звітності у фінансових органах та бюджетних устацо 
матеріали про складання
к о ш то р ц  
осн овн і 
засоби .

п р и н ц и п и  роб о ти  д:а к о м п ’ю тер і т а  в ід п о в ід н і п р о гр ам н і
сів  в и д а т к ів , щ о

слзокбі н а  п о с а д а х  головної 
за гал ьн и й  с т а ж  роб о ти  з а  
с ф е р а х  ек о н о м ік и  не м ен ш е

О зн ай о м лен а:

Начальник

і ви кон ан н я: бю дж ету , 
ф ін ан су ю ться  із м іського

вах, к ер ів н і 
ск л ад ан н я  

:|і бю дж ету,

Кваліфікаційні вимоги:

В и щ а  ек о н о м іч н а  осв іта . С таж  роботи  з а  ф а х о м  у
рго сп ец іал іста  не м ен ш е 
ф ах о м  н а  к е р ів н и х  посаф ф с в ін ш и х  
5 р о к ів .

відділу у п  
т а  м и стец  
м ісько ї р а д и

ф ін ан со в о -ек о и о іф ч н о го  
р а в л ін н я  культури  

Д н іп р о п етр о в сь к от в

З
д е р ж а в н ій  
р о к ів  або

Л.В. К равченко



,0Ш Ш ж Щ М к  у п р ав л ін н я
ЗЩ ш кЕггФ Іш :тачм и стец тв ;

сько ї .м іської р ад и
,Г. С івер ськ а

,7, Мльту№ тш и сте  цтв
ЇЇ їх. у /' зуміли *і гл ^сх|ІКо * і-

_ 2  р.

ноіго відділу
ПОСАДОВІ ОБОВ’ЯЗКИ

за с т у п н и к а  н а ч а л ь н и к а  ф ін ан со в о -ек о н о м іч  
у п р ав л ін н я  культури  т а  м и ст ец т в  

Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р а д и

З а вдання та обов ’язки:

З д ій сн ю є  к е р ів н и ц т в о  в ідд ілом  у п о р я д к у  д 
н ач ал ь н и к о м  відд ілом  п о в н о в аж ен ь . У р аз і відсутнос 
в и к о н у є  його о б о в ’язки .; З аб езп еч у є  в и к о н а н н я  п 
відділ  з а в д а н ь  т а  доручен ь.

Згідн о  з К ом плексною  п р о гр ам о ю  р о зв и т к у  к|ультури м іста  
орган ізує  розр о б ку  і |а  п е р ев ір я є  п р о е к ти  к о ш то р и с ів  т а  
н еобх ідн и х  д о го во р ів  ф ін ан со в о м у  розділу  п р о гр ам и  “С вятк о в і 
з а х о д ь ”.

Б ер е  у ч асть  у зах о д ах  щ одо в п р о в а д ж е н н я  ос^ю 
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.

З а б езп е ч у є  в и к о н а н н я  п о к л ад ен и х  н а  нього за в д а н ь , щ одо 
в ед е н н я  обліку к а со в и х  в и д а тк ів , в ід п о в ід н о  до  в и п и со к , в ед ен н я

елегован и х  їй 
ц і  н а ч а л ь н и к а  
ск л ад ен и х  н а

кн и ги п о то ч н и х  рахунків; (рах. 6 41 , 6 5 1 , 6 5 2 , 653,

вн и х  зав д а н ь ,

веден н  
кар тк а , 
по м ат

я  ан ал іти чн о го  обліку о сн о вн и х  засо б ів  ц а  
х ф .№ 0 3 -б(бю дж ет), № 03-9(бю дж єт), оборот ни х  в ідом остях
ер іал ьн и х  р ах у н ках : - 104 -113 ; в ед е н н я  обліку м алоц ін н и х  

п р ед м ет ів , щ о ш в и д к о  зн ош ую ться  т а  м атер іал ів  ::к| уп равл ін н ю ; 
в ед ен н я  к н и ги  н а р а х у в а н н я  зносу о сн о вн и х  засо б ів  

З д ій сн ю є  роботу пр п р о вед ен н ю  р іч н о ї 
о сн о вн и х  зах о д ів , н ем атер іал ьн и х  а к т и в ів , т о в а р и  
ц ін н о стей , гр о ш о в и х  к о ш тів , д о к у м ен т ів  т а  р о зр ах у н к ів  по 
у п р авл ін н ю ; по п ід го то вц і п л ат іж н и х  д о к у м ен т і^  до орган іє  
Д е р ж к а з н а ч е й с т в а ; по введ ен н ю  т а  обліку р о зр ах у н к ів  по 
м ем о р іал ьн и х  о р д ер ах  N0 2; 3, 6, 8, 9, 10, 13; Ееііенню  обліку

б 66, 65 6 , 675); 
ін в ен тар н и х

оР
ін в е н та р и зац ії 

м атер іальн и х

ф інанс}
головної к н и ги .

в ан н и  т а  ф а к т и ч н и х  в и д а тк ів  по у п р а в л ін н

Щ ом ісячно аналізує! І с тан  д еб іто р ськ о ї т а  к  
заб о р го в ан о ст і по п ід в ід о м ч и х  за к л а д а х  культурй ,

ю, звед ен н ю

р е Д И Т О р С  .зКОЇ

вн оси ть



п р о п о зи ц ії щ одо усуне 
о р ган а м и  Д е р ж к а з н а ч е  
р а д и  т а  р ізн и м и  орга: 
з а в д а н ь  п о к л ад ен и х  н а  
З д ій сн ю є  н агл яд  за  
в ід п о в ід н о ст і з ч и н н и м  

У р аз і в ід су тн о сті н

:Йя н е га ти в н и х  т е н д е н ц ій . С п ів п р ац ю є  з 
їства, ф ін а н с о в и м  у п р а в л ін н я м  м іської 
іами в и к о н а в ч о ї в л ад и  п р и  в и к о н ан н і

законодавством .

П р ед с та в л я ти  ін т  
в и к о н а в ч о ї в л ад и  з 
у п р авл ін н я . О рган ізуй  
в и к о н а в ч о ї вл ад и , п ід п  
в м е ж а х  н а д а н и х  п о вн о в  

Р о згл яд ати  зв іти  
го сп о д ар ськ о ї д іяльн ості 

Р о згл яд ати  ск ар ги , 
го ту вати  в ід п о в ід і н а  ни: 

Б р а т и  у ч асть  у 
у с т а н о в а м и  р ізн и х  ф о р  
їх д іяльн ості.

кум ентів у
їдділ, к ер у ю ч и сь  ч и н н и м  
б ер еж ен н я м  ф ін а н с о в и х  до 

Іфконодавством .
П ал ьн и ка  відділу ви кон уй  його обов 'язки .

Має право:

р еси  у п р ав л ін н я  в ін ш и х  о р ган ах  
ц и т ан ь  ф ін ан со в о -ек о н о м іч н о го  стан у  
іти д ілове листуванню  з о р ган ам и  
й єм с тв ам и , у с т а н о в а м и  та. о р ган іза ц ія м и  

ень.
& п и тан ь , щ о сто су ється  
п ідвідом чих зак л а д ів  к у л ан  
з а я в к и , ли сти , т а  зверне]

п ер ев ір ц і д о т р и м а н н я  
власн ості зак о н о д ав ств а .

П овинен знати:

К он сти туц ію  У країни, 
з а к о н о д а в с т в а , н орм ати : 
служ би т а  о р ган ів  місце: 
У країни , п о с та н о в и  т а

р ів н я , що регулю ю ть р 
ч и н н о  го за к о н о д а в с т в
ек о н о м іки , ф ін а н с ів , пр  
«Системи у п р а в л ін н я  я к і 
ДМ УКР-08, п р а в и л а  діло]
п р ац і,

Б ю дж е тн и й  Кодекс 
н і  до кум ен ти, що стосуєтеся

Ури
н н я

що

ф ін ан со во -

гр о м ад ян .

п ід в ід о м ч и м и
стосується

У країн и , ак ти

ого  са м о в р я д у в а н н я , У кази  П р ези д ен та

основні п р и н ц и п и

о зп о р я д ж е н н я  В ерховн о ї 
К абінету М ін істр ів  У країн и , о р ган ів  в и к о н а в ч о ї

з б и т о к  галузі, п р а к т и к у  
осн ови  д е р ж а в н о го  

в а  т а  у п р а в л ін н я , ДСТУ 
тю . Вимоги», д о к у м е н т ів  
ого ети кету , п р а в и л а  т а  
оботи н а  к о м п ’ю тері.

держ авної

Ради У країни , 
В лади  вищ ого 

засто су ван н я  
управління:, 

9 0 0 1 -2 0 0 1Щ О

н
ан у м етодику
орм и  охорони



Кваліфікадійні вимоги:

осВ и щ а ек о н о м іч н а  
служ бі н а  п о с ад а х  голо 
загал ьн и й  с т а ж  роботи  
сф е р а х  ек о н о м ік и  не ме

в іта . С таж  роботи  з а  ффх 
вного сп ец іал іста  не ме 
| з а  ф ах о м  н а  к е р ів н и х  

ікіие 5.

О зн ай ом лен а:
З а с т у п н и к  н а ч а л ь н и к а  ф ін ан со во - 
екон ом ічн ого  відділу у п р авл ін н я  
культури  т а  м и ст ец т в  Д н іп р о ­
п етр о в ськ о ї м ісько ї р ад ц

о$'о/. од

ом у д е р ж а в н ій  
тіне 3 р о к ів  або 

п о сад ах  ін ш и х

д ? о.А. Б о н д зю к



ЗАТВЕДЖУЮ: 
Начальник управління 
та мистецтв Дніпрове!

У
головного спе 

правління культури

культури
ровської

ІСіверська

0 року

іської ради

Завдання, обов’язки та повноваження

Бере участь у засіданні тендерного комітету управління культури та 
мистецтв міської ради. Готує та затверджує на засіданні тендерного комітету
план тендерних закупівель на рік по управлінню культури та мистецтв. 

Організовує проведення тендерних закупівель на оплату

Надає методичну допомоііу секретарям тендерних коміре 
закладів та підприємств щодо проведення тендерних закупівель

організації та проведення 
пропозиціями переможців торгів 

Організовує з переможцям^ 
закупівлю відповідно до вимог 
тендерної пропозиції.

Сприяє роботі адміністрації міських парків культури у 
розвитку надання послуг мешканцям міста.

процедури закупівлі укладення] договорів про 
тендерної документації та умов акцептованої

Бере 
методичнії 

Бере: 
спрямован 

Гот) 
наказів уп 
звернення

Веде

равління культури та 
та заяви, що надій 

монументального мистецтва та ох

Товарів, робіт і
послуг н  ̂державні кошти згіднф з річним планом тендерних закупівель.

гів підвідомчих 
та оформлення

документів.
Проводить роботу по збору, аналізу звітів по закупіві і товарів, робіт і 

послуг за державні кошти від Підвідомчих закладів і підприємств, 
надання звітів управління культури та мистецтв міської ради (форма 
(тендери) та зведених звітів по галузі до управління економіки 

Оформлює та надає документи по тендерним закупі
чинним законодавством.

Приводить перевірку а.кт)ів виконаних робіт по закупівлі
культурно-масових заходів

влям

Забезпечує 
№ 1-торги 

м|ської ради.
до органів

т
послуг з 

ендерними

участь у розроблені проектів нормативних та 
х документів.

щодо впровадження основних 
их на поліпшення функціонування СУЯ. 
є проекти рішень, розпоряджень виконкому та себії

мистецтв, а також проекти 
шли на розгляд до управл 
орони пам’ятників міста.

діловодство, кореспонденцію відповідно до свого напрямку

їх  ДІЯльності та

організацшно-

завдань,

І міської ради, 
відповідей на. іщня з питань

роботи.



Приймає щорічні стати етичні звіти та готує інформацію у доповідь

Представляє управління к 
обов’язків і повноважень у дер 

Відповідає за своєчасне

ганами місцевого

начальника управління культур и щодо підсумків роботи за рік 
перспективного плану роботи управління культури на наступли 

Вносить пропозиції ЩОДф 
колегії управління культури та 

Бере участь у контролі

та пропозиції до 
й рік.

розгляду свого напрямку рс̂ бфти ра засідання 
Мистецтв міської ради.

(перевірці) дотримання орі
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями різних форм 
власності законодавства.

Приймає участь в організаціях та проведенні культурн^-луасових заходів, 
культурних акцій

фльтури та мистецтв міської рфцй у межах своїх
діях. ;їж&вних та громадських організаі 

якісне виконання своїх службових обов’язків, а 
також доручень та завдань начальника управління культури.

Дотримується регламенту роботи міської ради, управління культури та 
мистецтв

Підпорядкований безпосередньо начальнику фінансово-економічного 
відділу управління культури Та мистецтв міської ради.

Призначається та звільняєтеся з посади за наказом начальника управління 
культури та мистецтв міської рад л.

Дотримується регламенту роботи управління, трудово: 
належного виконання функціональних обов’язків, планів роботи управління. 
Виконує посадові обов’язки, а тркож доручення і розпорядження начальника 
управління.

Повинен знати

диСЦИПЛ1НИ,

закупівель за 
;я державної

Конституцію України, нормативно-правову базу організації 
державні кошти в Україні, акЦ законодавства, що стосуюрьс 
служби.

Постанови, рішення, розпорядження центральних, обласних та міських 
органів виконавчої влади з питань культури та мистецтва.

ДОТУ 180 9001-2001 «Системи управління якістю
документовану методику ДМ УКЗР-Ю8.

Інструкцію з діловодства, І правила ділового етикету, пра^и)іа та норми 
охорони праці та протипожежного захисту

Кваліфікаційні вимоги

Іимоги»,

Вища освіта.

Ознайомлена:

Головний спеціаліст фінансово-еконрмічного 
відділу управління культури та мистецтв 
Дніпропетровської міського ради!

0 9 - г о - ( І р .

'<32*.

-г и о

в.Тарасюк

ЗггД



п о с д
з а в ід у в а ч а  се к т о р а  пл

ф ін а н со во-екон ом ічн ого

ДОБІ ОБОВ’ЯЗКИ
а н у в а н н я  т а  ан ал ізу  в и к о р и  
' відділу у п р а в л ін н я  культу™ 

Д н іп р о п етр о в сь к о ї м ісько ї р а д и

Завдання та обов ’язки:

О р ган ізо ву є  робо 
п о к л ад ен и х  н а  сектор

О рганізовує та

Ш : " ж :

1ННЯ 

ц тв
^сої м ісько ї р ад и  

.Г.Сіверська 
2009 р.

за в д а н ь  щ одо у ч аст і
у сектору . З а б езп е ч у є  і в и к о н а н н я

у заб езп еч ен н і 
4  гулю є роботу з 

стр у к ту р н и м и  
щ о н ал еж ать  до

ації де р ж а вної п о літи к и  у сфері уп р а в лін н я .
сектору  з ін ш и м и  

п р и  в и р іш ен н і п и т ан ь ,

т а м и  зак л а д ам и

р еал и
е ф ективно ї взаємодії 
п ідрозділам и уп р а в лін н я  
д ія ль н о сті сектору.

З д ій сн ю є  к о о р д и н ац ію  по роботі з п ід в ід о м  
культури  по ск л ад ан н ю  П роектів б ю д ж етів  т а  бю дж іетнкх зап и тів . 
О рган ізує  т а  в и к о н у є  роботу по ро зр о б ц і зведеної)© бю дж ету  н а  
у т р и м а н н я  галузі в  розр ізі ко д ів  ф у н к ц іо н ал ьн о ї 
к л ас и ф ік ац ії, готує необхідн і п о ясн ю вальн і за п и с к р .

заб езп еч ує  кон троль , ан<

[по галузі, 
зак л ад ів

О рганізовує, регулює
розгляд  п р а ц ів н и к а м и

у п ід готовц і 
н а д а є  необхідну  допом огу  

по в и к о н а н н ю  зав д а н ь ,

ф ін ан со в о го  стан у  п ід в ід о м ч и х  зак л ад ів , з а  ходом  р и к о н а н н я  
бю дж ету . Р озробляє поточн і т а  бере участі» 
п е р с п е к т и в н и х  п л ан ів  
сп ец іал істам  п ід в ідом чи й  
доручен ь.

З д ій сн ю є  роботу  по 
п ід п р и єм ст в , я к і  утрим ук) 
зб и тк ів  з а  р ах у н о к  м ісько  

Р озробляє т а  ан ал і 
б ю д ж етн и х  ас и гн у в а н ь  в 

В еде облік зм ін

ф ін ан с у в ан н ю  п ід в ід о м ч и х  у стан о в  т а  
ться  т а  одер ж у ю ть  д о тац ію  н р  п о к р и ття  
о бю дж ету .

ує зв е д е н н я  зв іт ів  пре 
розр ізі зак л ад ів , 
ио д о х о д ах  т а  в и д а т к а х

ст ан н я  к о ш тів  
р и  т а  м и стец тв

т а  економ ічн ої

аліз т а  оц ін ку

в и к о р и с та н н я

п ід в ід о м ч и х  зак л ад ів , ск л ад ає  у то ч н ен и й  п л ан  За 
п р и зн а ч е н н я м и , з д ій с н я є  кон троль  за  в и к о р и е т

к о ш то р и с ів  
бю д ж етн и м и  

ан н ям  ф он ду
заробітної п ла ти  у  п ідв ідо м ч и х закладах, готує і^ф орф ацію  про 
в и к о н а н н я  бю дж ету на в ід п о в ідн и й  рік.

та  контролю є своєчасйи и т а  я к іс н и й  
сектору  зв е р н е н ь  в и к о н а в ч о ї влади ,



гром адських об'єднань 
гром адян з н а п р я м ку д ія  

Бере участь  у заход

в о р ган ізац ій ,п ід п р и єм ств , у стан е  
тьності сектору .

ах  щ одо в п р о в а д ж е н н я  о сн о вн и х  за в д а н ь , 
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.

З аб езп еч у є  п ід го то вку  п р о ек т ів  р іш ен ь  т а  п р о п о зи ц ій  
к е р ів н и ц т в у  н а  в и к о н а н н я  д о р у ч ен ь  о р ган ів  в и к о н а в ч о ї влади  
вищ ого  р ів н я  з п и т а н ь  ф ін ан со в о -ек о н о м іч н о ї д іяльн ості.

В ж и в а є  н еобх ідн и х  заход ів  щ одо в д о ск о н ал ен н я  о р ган ізац ії 
роботи  сектору . П одає  згідно з ч и н н и м  за к о н о д а в с т в о м  
к е р ів н и ц т в у  щ одо п р и зн а ч е н н я  н а  п о сад и , зв іл ьн ен н я  
п ер ем іщ ен н я  п р а ц ів н и к ів , св о єч асн е  зам іщ ен н я  
зао х о ч ен н я  т а  н а к л а д а н н я  стягн ен ь . С п р и яє  
п ід ви щ ен н ю  к в а л іф ік а ц ії п р а ц ів н и к ів  сектору . Оріга'ніззф роботу з 
д о к у м е н та м и  у в ід п о в ід н о ст і з ч и н н и м  зак о н о д а в с т в о м .

Має право:

шшіеси у п р ав л ін н я  в 
ю ном ічних п и тан ь . Б р а  

з а к о н о д а в с т в а  у ста  
юрм вл асн о сті згідн

ц и х  о р ган ах  
а г и  у ч асть  у 

но в ам и  т а
з ч и н н и м

П р ед с та в л я ти  інтеї 
в и к о н а в ч о ї в л ад и  з еі 
п е р е в ір к а х  д о тр и м ан н і 
о р ган іза ц ія м и  р ізн и х  
з а к о н о д а в с т в о м .

Б р а т и  у ч асть  в о р ган ізац ії т а  п р о в ед ен н і
сем ін ар ів  бухгалтерськи х  служ б п ід в ід о м ч и х  зак л ад ів  з 

ек о н о м іч н и х  п и тан ь .
:осити п р о п о зи ц ії 
у п р а в л ін н я  т а  під]

п роп ози ц ії 
з п о сад  т а  

в ак а н с ій , 
й стем ати ч н о м у

ін стр у к ти в н и х
н а р а д ,

ОIV
Вн|<

відділу,
іодо в д о ск о н ал ен н я  р< 

відомчих зак л ад ів .
о боти

П овинен знати:

сектору.

К он сти туц ію  У країн и  Б ю д ж е тн и й  К одекс У країни , ак ти  
з а к о н о д а в с т в а , н о р м а т и в н і д о к у м ен ти , що сто су ється  д е р ж а в н о ї 
служ би т а  о р ган ів  м ісц евого  с а м о в р я д у в а н н я , У кази  П р ези д ен та  
У країн и  п о с та н о в и  т а  р о зп о р я д ж е н н я  В ерховн о ї Р ад и  У країни , 
К абінету  М ін істр ів  У країни , о р ган ів  в и к о н а в ч о ї К лади вищ ого 
р ів н я , щ о регулю ю ть р о зв и то к  галузі, п р а к т и к у  засто су в ан н я  
чи н н ого  з а к о н о д а в с т в а , осн ови  д е р ж а в н о го  у п р авл ін н я , 
ек о н о м іки , ф ін ан с ів , п р а в а  т а  у п р а в л ін н я , ДОТУ ІфО 9 0 0 1 -2 0 0 1
«Системи у п р а в л ін н я  як істю . Вимоги», д о к у м е н т о в і
ДМ  У К Р-08, п р а в и л а  ділового ети кету , п р а в и л а  т а  н ^ “ ^‘ 
п р ац і, о сн овн і п р и н ц и п и  роботи  н а  к о м п ’ю тер і 
п р о гр ам н і засоб и , володіти  д е р ж а в н о ю  м овою .

ну м етодику
р м и  охорони 

^ а  в ідп ов ід н і



4-У



ЗАТВЕРДЖУЮ:
.у п р авл ін н я

р ^ ^ м и с т е ц т в  
ФрФїфької м ісько ї р ад и

ш

ГЇ.Г. (Тверська 
__;_2009 р.

ан<

ПОСАДОВІ ОБОВДІ,- „
'оловного сп ец іал іста  - еконокйЄФ®=€ектора п л ан у в а н н я  т а  

ізу в и к о р и с т а н н я  к о ш тів  ф ін ан со во -ек о н о м к ч ео го  відділу
у п р а в л ін н я  культури  т а  м и стец тв  Д н іп р о п е т р о в с ь к

Завдання та обов ’язки:

оі м іської р ад и

В ід п о в ід ає  за  збір , п ер ев ір к у  п р о п о зи ц ій  
зак л а д ів  з ф ін ан со в о -ек о н о м іч н и х  п и тан ь . В еде
звітн о-

п ід в ідом чи х
встан овлен у

ністю  по обліку
облікову д о к у м ен тац ію .

В и кон ує  роботи , п о в ’я за н і з ан ал іти чн о ю  д іяль  
ен ергон осіїв  п ід в ід о м ч и х  зак л ад ів  культури

Б ер е  у ч асть  у за х о д а х  щ одо в п р о в а д ж е н н я  о сн р вн и х  зав д а н ь , 
с п р я м о в а н и х  н а  п о л іп ш ен н я  ф у н к ц іо н у в а н н я  СУЯ.

К онтролю є т а  оц ін ю є стан  с п р а в  по р о зр ах у н к ах  за  
ко м у н ал ьн і послуги п ід в ід о м ч и х  зак л ад ів .

О р ган ізо ву є  р о б о т у  по п ер ев ір ц і п р а в и л ь н о ст і ск л ад ан н я  
т а р и ф ік а ц ій н и х  сп и ск ів  т а  ш т ат н и х  розкладів) 
естети чн ого  в и х о в ан н я , ан ал ізує їх. В н оси ть
поліпш е

по ш колах  
п р о п о зи ц ії по

п р авл ін н я  т а  
п ід в ід о м ч и м и

:нню  роботи  по в ід п о в ід н и х  н а п р я м к а х .
ВеДе роботи  по ск л ад ан н ю  зв іту  з п р а ц і 

зв ед ен и х  зв іт ів  по н а д ан н ю  п л атн и х  послуг 
зак л а д ам и .

З д ій сн ю є  роботу по оф орм лен н ю  т а  н а д а н н ф  
п ен сій н ого  ф о н д у  для  п р и зн а ч е н н я  п ен сії г ір ац івн и  
п ід став і їх звер н ен ь .

Б ер е  у ч асть  в п р о в ед ен н і п е р ев ір о к  п ідвідом чйхі зак л ад ів  з 
п и т ан ь  ш т а т ів  т а  ко н ти н ген ту .

ш
довідок, до 
м галузі н а

Має право:

П р ед с та в л я ти  ін тер еси  
в и к о н а в ч о ї вл ад и  з питащ  
р о зр ах у н к ів  за  енергонорп  
в и к о р и с т о в у в а т и  в ід п о в ід н у

у п р ав л ін н я  в інших, 
ь обліку к о м у н ал ьн и х  

по в стан о в л ен о м у
стати сти ч н у  інформацію;» тд  інш і

о р ган ах  
[ослуг т а  

п о р яд к у

1



д а н щ  в ід  о р ган ів  м іац  
в и к о н а н н я  п о сад о в и х  обовІ

Б р а т и  у ч асть  у 
у с т а н о в а м и  р ізн и х  ф о р м
їх д іяльн ості.

евого с а м о в р я д у в а н н я  
’я зк ів .

п ер ев ір ц і д о тр и м ан н я  
власн ості з а к о н о д а в с т в а

необхідні для

п ід в ід о м ч и м и

П овинен знати:

щ о стосується

К он сти туц ію  Украіїніи, Б ю д ж е тн и й  К одекс | У країни , ак ти

У країн и , п о с та н о в и  т а  р о зп о р я д ж е н н я  В ерховн о ї Р ад и  У країни , 
К абінету  М ін істр ів  У країн и , ор ган ів  в и к о н а в ч о ї вл ад и  вищ ого 

щ о регулю ю ть р о зв и то к  галузі, п р а к т и к у  засто су ван н я  
о за к о н о д а в с т в а , ДСТУ 150 9 0 0 1 -2 0 0 1  «С истем и у п р авл ін н я  

Вимоги», д о к у м ен то в ан у  м ето д и к у  ДМ  У К г-08 , осн ови  
д е р ж а в н о го  у п р ав л ін н я , ек о н о м іки , ф ін а н с ів , п р а в а  т а  
у п р а в л ін н я , п р а в и л а  ділового ети кету , п р а в и л а  т а  д е р м и  охорони 
п р ац і, о сн о вн і п р и н ц и п и  роботи  н а  к о м п ’ю тері.

р ів н я , 
ч и н н о г  
як істю .

В и щ а

Кваліфікаційні вимоги:

ек о н о м іч н а  осв іта . Б е з  ви м о г  до  ст аж у  роботи!

О зн ай ом лен а:

Головний сп ец іал іст-еко н о м ір г  
се к то р а  п л ан у в а н н я  т а  ан ал ізу  
в и к о р и с т а н н я  к о ш тів  ф ін а ї 
сово - екон ом ічн ого  відділу 
у п р а в л ін н я  культури  т а  м и | 
т ец тв
м ісько ї р а д и

Д н іп р о п етр о в сь к о ї
ГІФ. Д ту х ін а

{іоіов


